
Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Ya ra dı cı 
həf tə” çər çi və sin də 28-30 no yabr 
ta rix lə rin də Hey dər Əli yev Mər kə-

zin də Mə də niy yət və Ya ra dı cı Sə na ye lər 
Fo ru mu ke çi ril di.

No yab rın 30-da fo ru mun so nun cu pa nel 
ses si ya sı ger çək ləş di. 

Azər bay can Res pub li ka sı Və kil lər Kol le-
gi ya sı nın üz vü Naz lı Əh mə do va nın mo de-
ra tor lu ğu ilə ke çi ri lən pa nel “Mə də niy yət və 
ya ra dı cı sə na ye lər Mil li Priori tet ki mi” möv-
zu su na həsr olun muş du.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Səadət Yu si-
fo va “Ya ra dı cı həf tə”nin və bu la yi hə çər çi və-
sin də ke çi ri lən Mə də niy yət və Ya ra dı cı Sə-
na ye lər Fo ru mu nun əhə miy yə ti ni vur ğu la dı. 
Qeyd et di ki, Azər bay ca nın ta ri xi “İpək Yo-
lu”nun üzə rin də yer ləş mə si, ye ni lik lə rə hər 
za man açıq ol ma sı, müx tə lif mə də niy yət lə ri 
özün də bir ləş dir mə si xal qı mı zın yük sək ya-
ra dı cı po ten sialı nı şərt lən di rib.  

Bil di ril di ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 22 iyul 
2022-ci il ta rix li sə rən ca mı ilə təs diq edil miş 
“Azər bay can Res pub li ka sı nın 2022-2026-cı 
il lər də so sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nda 
mə də ni ya ra dı cı sə na ye nin in ki şaf et di ril mə-
si, onun ÜDM-də pa yı nın ar tı rıl ma sı ki mi mə-
sə lə lər də ək si ni ta pıb.

St ra te gi ya da nə zər də tu tu lan hə dəfl  ə rə 
çat maq üçün na zir lik də ya ra dı cı sə na ye-
lər üz rə iş çi qru pu for ma laş dı rı lıb. Qru pun 
fəaliy yə ti nin dəs tək lən mə si üçün di gər döv lət 
qu rum la rı tə rə fi n dən nü ma yən də lər müəy-
yən edi lib. İl ər zin də 5 yer li təh sil proq ra mı na 
start ve ri lib və bu məq səd lə edu.creati ve.az 
in for ma si ya re sur su ya ra dı lıb.

Ha zır da ya ra dı cı təh sil üz rə tə qaüd proq-
ra mı və yer li sə na ye sub yekt lə ri nin elekt ron 
ka ta lo qu tər tib edi lir. Hə ya ta ke çi ri lən təd bir-
lər əsa sən ye ni ya ra dı cı məh sul la rın ha zır-
lan ma sı na yö nə lib. Baş lı ca məq səd öl kə də 

sə na ye zən ci ri nin real laş ma sı na şə rait ya-
rat maq, ya ra dı cı sə na ye məh sul la rı nın re-
gional və bey nəl xalq müs tə vi yə çıx ma sı na 
nail ol maq dan iba rət dir. Bu is ti qa mət də düz-
gün me to do lo ji çər çi və nin ha zır lan ma sın da 
və sta tis tik gös tə ri ci lə rin for ma laş ma sın da 
di gər mü va fi q döv lət qu rum la rı nın da dəs tə-
yi nə eh ti yac var.

Ki çik və Or ta Biz ne sin İn ki şa fı Agent li yi 
(KO BİA) İda rə he yə ti nin sədr müavi ni Sa mir 
Hüm bə tov agent li yin kreativ sə na ye sa hə-
sin də fəaliy yə ti ba rə də mə lu mat ver di. Qeyd 
et di ki, ya ra dı cı sə na ye nin in ki şa fı is ti qa-
mə tin də KO BİA çox şa xə li fəaliy yət gös tə rir. 
Öl kə miz də ya ra dı cı sə na ye nin in ki şaf et di-
ril mə si bu sa hə də biz ne sin dəs tək lən mə si, 
ya ra dı cı şəxs lə rin və biz nes sub yekt lə ri nin 
təş ki lat lan ma sı önəm kəsb edir. 

Əq li Mül kiy yət Agent li yi Apa ra tı nın rəh bə-
ri Xu da yət Hə sən li ya ra dı cı sə na ye də əq li 
mül kiy yə tin ro lu, bu sa hə nin ida rə edil mə si 
ba rə də fi  kir lə ri ni bö lüş dü, son il lər bu is ti qa-
mət də öl kə miz də uğur lu is la hat lar apa rıl dı ğı-

nı diq qə tə çat dır dı. Qeyd olun du ki, ya ra dı cı 
şəxs lə rin sa hib kar lıq fəaliy yə ti nə baş la ma-
sı, sek to run ix rac po ten sialı nın ar tı rıl ma sı, 
kreativ məh sul la rın öl kə xa ri ci nə çı xa rıl ma sı 
üçün la zı mi kö mək lik gös tə ri lir. Bu pro ses də 
da vam lı in ki şaf üçün döv lət və özəl sek to run 
əmək daş lı ğı zə ru ri dir.

İq ti sa di İs la hat la rın Təh li li və Kom mu ni-
ka si ya Mər kə zi ic ra çı di rek to ru nun müavi ni 
Rə şad Hü sey nov ya ra dı cı sə na ye nin müasir 
biz nes ça ğı rış la rı, ya ra dı cı şəxs lə rin sa hib-
kar lıq fəaliy yə ti ilə bağ lı bi lik və ba ca rıq la rı-
nın ar tı rıl ma sı ba rə də da nış dı. 

Pa nel ses si ya da iş ti rak çı la rı ma raq lan dı-
ran sual lar ca vab lan dı rıl dı, səs lən di ri lən tək-
lifl  ər ət ra fın da fi  kir mü ba di lə si apa rıl dı.

Bu nun la da üç gün lük Mə də niy yət və Ya-
ra dı cı Sə na ye lər Fo ru mu işi ni ba şa çat dır dı.

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke-
çi ri lən “Ya ra dı cı həf tə”nin (27 no yabr – 3 de-
kabr) təd bir lə ri isə da vam edir.
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Mədəniyyət və Yaradıcı Sənayelər Forumu başa çatdı 
“Yaradıcı həftə” isə davam edir

Dubayda Dünya İqlim Fəaliyyəti Sammiti
Prezident İlham Əliyev sammitdə iştirak edir
No yab rın 30-da Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin Du bay şə hə rin-
də BMT-nin İq lim Də yi şik li yi üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı nın 28-ci 
Tə rəf lər Konf ran sı – COP28 çər çi və sin də Dün ya İq lim Fəaliy-
yə ti Sam mi ti işə baş la yıb. Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev 
sam mit də iş ti rak edir.

Döv lə ti mi zin baş çı sı no yab rın 30-da Du bay da BƏƏ Pre zi den ti 
Şeyx Mə həm məd bin Za yed əl-Nəh yan ilə gö rü şüb.

Gö rüş də Azər bay can ilə Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri ara sın da 
dost luq və qar daş lı ğa əsas la nan əla qə lə rin hər tə rəfl  i in ki şa fın dan 
məm nun luq ifa də olu nub.

BƏƏ-nin “Mas dar” şir kə ti nin sər ma yə si ilə bu il 230 MVt gü cün-
də Qa ra dağ Gü nəş Elekt rik Stan si ya sı nın ya ra dıl ma sı öl kə lə ri miz 
ara sın da qar daş lı ğın ba riz nü mu nə si ki mi qiy mət lən di ri lib. BƏƏ-
dən olan tə rəf daş lar la im za lan mış sa ziş lə rə uy ğun ola raq, bər-
paolu nan ener ji nin 10 qi qa va ta çat dı rı la ca ğı vur ğu la nıb.

Söh bət za ma nı öl kə lə ri miz ara sın da ya ra dıl mış bir gə in ves ti si-
ya fon du nun əhə miy yə ti qeyd edi lib, bu nun iq ti sa di-ti ca ri əla qə lə-
ri mi zin və qar şı lıq lı sər ma yə sa hə sin də əmək daş lı ğın in ki şa fı na 
mü hüm töh fə ve rə cə yi bil di ri lib.

SO CAR ilə Əbu-Da bi Mil li Neft Şir kə ti – AD NOC ara sın da uğur-
lu əmək daş lı ğın və bir gə la yi hə lər də iş ti ra kın əhə miy yə ti vur ğu-
la nıb.

Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin “AD Ports Group” şir kə ti nin Azər-
bay can ilə li man la ra ra sı, gə mi çi lik, nəq liy yat, lo gis ti ka sa hə lə rin-
də əmək daş lıq mə sə lə lə ri nə to xu nu lub, Or ta Dəh liz is ti qa mə tin də 
nəq liy yat-lo gis ti ka sa hə sin də tə rəf daş lı ğın bö yük pers pek tiv lə ri-
nin ol du ğu qeyd edi lib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı BƏƏ Pre zi den ti ni Azər bay ca na sə fə rə də-
vət edib. Də vət məm nun luq la qə bul olu nub. Gö rüş də re gional 
mə sə lə lər ət ra fın da da fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Qeyd edək ki, BMT-nin İq lim Də yi şik li yi üz rə Çər çi və Kon ven si-
ya sı nın 28-ci Tə rəfl  ər Konf ran sı (COP28) de kab rın 12-dək da vam 
edə cək. Azər bay can nü ma yən də he yə ti nin də qa tıl dı ğı konf rans 
çər çi və sin də iq lim də yiş mə lə ri nə tə sir lə rin azal dıl ma sı, iq lim risk-
lə ri nə da ya nıq lı lıq və uy ğun laş ma mə sə lə lə ri üz rə di gər möv zu la-
rın mü za ki rə si və qə rar la rın qə bul edil mə si nə zər də tu tu lur.

Azərbaycanın sülh təşəbbüsləri diqqətə çatdırılıb

Mil li Məc li sin səd ri Sa hi bə 
Qa fa ro va nın rəh bər li yi ilə 
Azər bay ca nın par la ment 
nü ma yən də he yə ti Al-

ma ni ya Fe de ra tiv Res pub li ka sın-
da sə fər də dir.

Mil li Məc li sin səd ri sə fər çər çi və sin-
də Al ma ni ya pay tax tın da kı “Gal lery 
Ber lin”də təş kil edi lən “Ümum mil li li der 
Hey dər Əli yev və Azər bay ca nın mə də-
ni ir si” ad lı fo to sər gi ilə ta nış olub.

Sa hi bə Qa fa ro va Ber lin də fəaliy-
yət gös tə rən Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zin də (AMM) də olub. Par la-
men tin spi ke ri bu ra da Azər bay can-
Al ma ni ya Fo ru mu nun üzv lə ri ilə gö rü şüb.

Gö rüş də öl kə lə ri miz ara sın da mü na si bət-
lə rin in ki şa fı ilə bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb. 

Mil li Məc li sin səd ri Azər bay ca nın so sial-iq ti-
sa di in ki şa fı, öl kə miz də hə ya ta ke çi ri lən is-
la hat lar, Azər bay can da kı in ves ti si ya mü hi ti, 

iş ğal dan azad olun muş əra zi lə ri miz-
də bər pa və qu ru cu luq iş lə ri ba rə də 
ge niş mə lu mat ve rib, həm çi nin ha-
zır da re gion da möv cud olan və ziy-
yət, Azər bay can-Er mə nis tan mü na-
si bət lə ri nin nor mal laş dı rıl ma sı na və 
sülh mü qa vi lə si nin im za lan ma sı na 
dair tə şəb büs lə ri və di gər mə sə lə lə ri 
diq qə tə çat dı rıb.

Mil li Məc li sin səd ri AMM-də təş kil 
olu nan qə bul da da çı xış edib. Spi ker 
qeyd edib ki, Azər bay can bey nəl xalq 
bir li yin fəal və mə su liy yət li üz vü dür. 
Bey nəl xalq hü qu qun nor ma və prin-
sip lə ri nə hör mət, dialoq, həm rəy-
lik və qar şı lıq lı eti ma da əsas la nan 

əmək daş lı ğın təş vi qi Pre zi dent İlham Əli ye-
vin müəy yən et di yi st ra te ji ba xı şın əsas ele-
ment lə rin dən dir.

Bu daş altda Məmməd Araz yaşayır...
De kab rın 1-i XX əsr Azər-
bay can poezi ya sı nın 
gör kəm li nü ma yən də si, 
şair, pub li sist, tər cü mə çi, 
Xalq şairi, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Məm məd Ara zın 
(1933-2004) anım gü nü dür. 

Və tən se vər lik poezi ya mı-
zın bay raq dar la rın dan olan 
şair 1933-cü il okt yab rın 14-
də Şah buz ra yo nu nun Nur su 
kən din də dün ya ya göz açıb. 
1954-cü il də Azər bay can 
Pe da qo ji İns ti tu tu nu bi ti rib. 
1961-ci il də Mosk va da Mak-
sim Qor ki adı na Ədə biy yat 
İns ti tu tun da oxu yub.

“Azər nəşr”də bə dii ədə biy-
yat re dak si ya sı nın mü di ri, baş 
re dak to run müavi ni, “Ul duz” jur na lın da mə sul ka tib, “Ədə biy yat və 
in cə sə nət” qə ze tin də baş re dak to run müavi ni iş lə yib. 1971–1981-ci 
il lər də Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı nın poezi ya böl mə si nə rəh bər lik 
edən Məm məd Araz 1974-cü il dən öm rü nün so nu na dək “Azər bay-
can tə biəti” jur na lı nın baş re dak to ru olub.

Müx tə lif il lər də işıq üzü gö rən “Sev gi nəğ mə si”, “Araz axır”, “Anam-
dan ya di gar nəğ mə lər”, “Ömür kar va nı”, “Qa nad lı qa ya lar”, “Ata mın 
ki ta bı”, “Dün ya sə nin, dün ya mə nim”, “Daş ha ra yı”, “Qa ya la ra ya zı-
lan səs”, “Yolay rı cın da söh bət”, “Sə nət də son mən zil ol mur”, “Əs gər 
an dı” və di gər ki tab la rı oxu cu lar tə rə fi n dən bö yük ma raq la qar şı la-
nıb. Söz us ta dı nın çox say lı şeir lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib.

Bişkekdə 
“Dostluq” 
konserti
keçirilib

səh. 8

ADMİU-nun 
yubileyi ilə 
bağlı
sərgi
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Sərhədin delimitasiyası üzrə 
komissiyanın görüşü 

No yab rın 30-da Azər bay can-Er mə nis tan sər hə din də iki öl kə-
nin Baş na zir müavin lə ri Şa hin Mus ta fa yev və Mher Qri qor ya nın 
sədr li yi al tın da Azər bay can və Er mə nis tan ara sın da döv lət sər hə-
di nin de li mi ta si ya sı üz rə ko mis si ya nın be şin ci gö rü şü ke çi ri lib.

Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yin dən bil di rib lər ki, tə rəfl  ər de li-
mi ta si ya mə sə lə lə ri nin mü za ki rə si ni da vam et di rib, bir sı ra təş ki-
la ti və pro se dur mə sə lə lə ri nə zər dən ke çi rib lər.

Ko mis si ya tə rə fi n dən ic las la rın və bir gə iş çi gö rüş lə rin təş ki li və 
ke çi ril mə si req la men ti nin mət ni il kin ola raq ra zı laş dı rı lıb.

Ey ni za man da tə rəfl  ər ko mis si ya nın fəaliy yə ti haq qın da əsas-
na mə la yi hə si nin ra zı laş dı rıl ma sı üz rə işin baş la nıl ma sı nı qə ra ra 
alıb.

Tə rəfl  ər növ bə ti gö rü şün ke çi ril mə si nin ta ri xi və ye ri ni iş çi qay-
da da müəy yən et mək ba rə də ra zı lı ğa gə lib lər.

“Mərmər soyuğu” fi lmi “Moskva premyerası” 
festivalında mükafatlar qazanıb

No yab rın 24-29-da Ru si ya 
pay tax tın da post so vet öl kə-
lə ri nin iş ti ra kı ilə V Bey nəl xalq 
“Mosk va prem ye ra sı” ki no-
fes ti va lı ke çi ri lib.

Fes ti va lın proq ra mın da azər-
bay can lı re jis sor Asif Rüs tə mo-
vun “Mər mər so yu ğu” fi l mi də 
yer alıb.

Film fes ti va lın Qran-pri və 
“Ən yax şı ki şi ro lu”na gö rə mü-
ka fat la rı na la yiq gö rü lüb, həm-
çi nin ki no tən qid çi lə ri nin “Qı zıl 
kir pi” mü ka fa tı nı qa za nıb.

“Mər mər so yu ğu” “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sı, İc ti mai 
Te le vi zi ya, Ba kı Me dia Mər kə zi və Fran sa nın “Ari zo na Films” şir kə-
ti nin bir gə la yi hə si dir.

Fil min baş pro dü se ri Ar zu Əli ye va, sse na ri müəl lifl  ə ri Asif Rüs tə-
mov və Ru lof Jan Min ne bo (Hol lan di ya), qu ru luş çu rəs sam la rı Oq tay 
Na ma zov və Adil Ab ba sov, qu ru luş çu rəs sa mı Ra fi q Nə si rov, pro-
dü se ri Fa riz Əh mə dov, Or man Əli yev və Guil laume de Seil, kreativ 
pro dü se ri İra də Ba ğır za də dir.

Gənc istedadların “Qızıl kitab”ı və xüsusi 
təqaüdü haqqında Əsasnamə təsdiq edilib

“Qı zıl ki tab” və tə qaüd mə də niy yət sa hə sin də xü su si qa bi liy-
yə ti olan 10 yaş dan 25 ya şa dək Azər bay can Res pub li ka sı nın 
və tən daş la rı na Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin şəx si 
hi ma yə si ni, on la rın ya ra dı cı lıq po ten sialı nın in ki şaf et di ril mə si 
üçün döv lət qay ğı sı nı tə min et mək məq sə di lə tə sis olu nub.

“Qı zıl ki tab” mü va fi q sa hə üz rə xü su si qa bi liy yə ti olan şəxs lə-
rin ic ti maiy yə tə ta nı dıl ma sı və on la rın hə vəs lən di ril mə si məq sə di-
lə hə min şəxs lə rin ad la rı nın da xil edil mə si nin xro no lo ji ar dı cıl lı ğı 
əsa sın da bir nüs xə də tər tib edi lən iri həcm li nəşr dir.

səh. 2

Film layihələri müsabiqəsi yekunlaşıb
Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin-
də fəaliy yət gös tə rən Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi 
(AR KA) tə rə fin dən bu ilin 18 iyul ta ri xin də elan olun muş film 
la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin nə ti cə lə ri mə lum olub.

İs teh sa lı na dəs tək gös tə ril mə si tək lif olu nan döv lət si fa ri şi, kom-
mer si ya, sə nət fi l mi is ti qa mə tin də ümu mi lik də 11 la yi hə və 16 tə lə-
bə fi l mi la yi hə si ilə bağlı qərar qə bul edilib.

səh. 5
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Gənc istedadların “Qızıl kitab”ı və xüsusi 
təqaüdü haqqında Əsasnamə təsdiq edilib
PrezidentİlhamƏliyevnoyabrın30-da“Gəncistedadların“Qı-
zılkitab”ıvəxüsusitəqaüdühaqqındaƏsasnamə”nintəsdiq
edilməsibarədəfərmanimzalayıb.

Əsasnamə “Azərbaycanda gənc istedadlara dövlət qayğısı
haqqında”AzərbaycanRespublikasıPrezidentinin 1996-cı il 22
iyuntarixli464nömrəliFərmanınauyğunolaraqhazırlanıb.
“Qızılkitab”vətəqaüdmədəniyyətsahəsindəxüsusiqabiliyyəti

olan 10 yaşdan25 yaşadəkAzərbaycanRespublikasının vətən-
daşlarınaAzərbaycanRespublikasıPrezidentininşəxsihimayəsi-
ni,onlarınyaradıcılıqpotensialının inkişafetdirilməsiüçündövlət
qayğısınıtəminetməkməqsədilətəsisolunub.Təqaüdünməbləği
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentitərəfindənmüəyyənedilir.
“Qızılkitab”müvafiqsahəüzrəxüsusiqabiliyyətiolanşəxslə-

rinictimaiyyətətanıdılmasıvəonlarınhəvəsləndirilməsiməqsədi-
ləhəminşəxslərinadlarınındaxiledilməsininxronolojiardıcıllığı
əsasındabirnüsxədətərtibedilənirihəcmlinəşrdir.
“Qızılkitab”amüvafiqsahəüzrəbeynəlxalqvəyaölkəəhəmiyyətli

müsabiqə,yarışvəyafestivallarınlaureatıolan,habelətəhsildəyük-
səknəticələrəldəedənşəxslərinadlarısalınır.Şəxsinadı“Qızılki-
tab”aAzərbaycanRespublikasıPrezidentinintəşəbbüsüvəyaMədə-
niyyətNazirliyinintəqdimatıəsasındadövlətbaşçısınınsərəncamıilə
daxiledilir.“Qızılkitab”MədəniyyətNazirliyindədaimqorunubsaxla-
nılır,elektronnüsxəsinazirliyinrəsmiinternetsəhifəsindəyerləşdirilir.
Şəxsinadının “Qızıl kitab”ayazılması vəona təqaüdünveril-

məsi iləbağlımüraciətnamizədin təhsil aldığı təhsilmüəssisə-
sivəyaişlədiyidövlətqurumutərəfindənMədəniyyətNazirliyinə
təqdimedilir.Nazirlik namizədlərin siyahısını ümumiləşdirir, ba-
xılmasıüçünEkspertKomissiyasınatəqdimedir.NazirlikEkspert
Komissiyasınınqərarı ilə təsdiqedilmişnamizədlərinsiyahısını,
hərbirnamizədinbuƏsasnaməninmüvafiqbəndindəgöstərilən
tələblərəuyğunluğubarədəarayışıtəqdimatlabirgəAzərbaycan
RespublikasınınPrezidentinətəqdimedir.
Prezidentinsərəncamıilə“Qızılkitab”aadlarıyazılmışşəxslərin

hərbirinətəqaüdverilir.Təqaüdşəxsəhərdəfə3ilmüddətinətəyin
edilməklə,25yaşınaçatanadəkaylıqverilir.Göstərilənyaşhəd-
dinəzərəalınmaqla,3 illikmüddətbaşaçatdıqdansonraşəxsin
müvafiqsahəüzrətəhsilinivəyafəaliyyətinidavametdirməsibu
Əsasnaməninmüvafiqbəndindətutulmuşqaydadaqiymətləndiril-
dikdənsonra,onanövbəti3ilmüddətinətəqaüdtəyinedilir.

Fortepiano üzrə gənc ifaçıların müsabiqəsinə 
yekun vurulub

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqı(ABİ)
23-24noyabrtarixlərində“HeydərƏliyevİli”çərçivəsindəbəs-
təkar,XalqartistiAzərDadaşovunfortepianoəsərlərininən
yaxşıifasıüzrəgəncifaçılarınVImüsabiqəsinikeçirib.Müsa-
biqə2mərhələdənibarətolub.

ABİ-dənverilənməlumatagörə,noyabrın23-dəgəncpianoçu-
larınifalarıdinlənilib.BumərhələdəAzərDadaşovunhərhansıbir
əsərininifasınəzərdətutulmuşdu.İştirakçılariçərisindən5nəfər
ikincimərhələyəkeçib.

24 noyabrda on-
lar bəstəkarın Heydər
Əliyevin 100 illiyinə
həsr olunmuş “Forte-
piano və orkestr üçün
poema”sını ifa ediblər.
İfaları ABİ-nin sədri
Xalq artisti, profes-
sor Firəngiz Əlizadə,
Ü.Hacıbəyli adına
BMA-nın Fortepiano
fakültəsinin dekanı

ƏməkdarmüəllimNəzakətRimazi,ABİ-ninkatibləri–Əməkdarincə-
sənətxadimləriZemfiraQafarova,CəlalAbbasovqiymətləndiriblər.
Noyabrın 30-daABİ-də qaliblərə diplom vəmükafatlar təqdim

olunub.
Münsifərheyətininqərarı iləBülbüladınaOrta-İxtisasMusiqi

MəktəbininXsinifsagırdıAyşənUğurluyevaIdərəcəli,BMA-nın
IVkurstələbəsiRasiməAbdullayevaIIdərəcəli,T.Quliyevadına
12saylıUşaqmusiqiməktəbinin(UMM)XsinifsagırdıƏrtoğrul
BalayevIIIdərəcəlidiplomlatəltifolunub.
BMA-nınOrta-İxtisasMusiqiMəktəb-Studiyasının II sinif şagir-

diHəcərƏsədullayeva“Ənkiçikyaşlı iştirakçı”,Hacıqabulrayonu
UMM-inIsinifşagirdiAytacAbuzərli“Çiçəkçin”fortepianosilsiləsi-
ninənyaxşıifasınagörə”xüsusidiplomlarınalayiqgörülüb.Bundan
əlavə,AMK-nınnəzdindəMusiqiKollecininIIkurstələbəsiNərgiz
Novruzzadəyə“Uğurluiştirakınagörə”diplomu,BMA-nınməktəb-
studiyasınınVIsinifşagirdiRaufBağırzadə,məktəb-studiyanınV
sinifşagirdiMikayılQasımlı,F.Əmirovadına6saylıUşaqincəsənət
məktəbininIIsinifşagirdiƏsraHeybətzadəvə5saylıUMM-inVI
sinifşagirdiRəsulMəmmədovasertifikatlartəqdimolunub.

MədəniyyətNazirliyi-
nintəşkilatçılığıilə
keçirilən“Yaradıcı
həftə”çərçivəsin-

dədekabrın2-də“Türk
dünyasınınyumorfestivalı”
gerçəkləşəcək.

Noyabrın 30-da yumor festi-
valı nümayəndələrinin iştirakı
ilə Heydər Əliyev Mərkəzində
“Türk dünyasının yumor sahəsi
üzrə əməkdaşlıq perspektivləri”
mövzusunda dəyirmimasa təş-
kiledildi.
Azərbaycan, Türkiyə, Qaza-

xıstan, Qırğızıstan, Özbəkistan
vəTatarıstandan (RF) qonaqla-
rıniştiraketdiyitədbirinmodera-
toru,Mədəniyyət Nazirliyi Yara-
dıcı sənayelər şöbəsinin müdiri
RəşadƏzizov dəyirmimasanın
təşkilindədəstəyinəgörəTÜRK-
SOY-a təşəkkürünü bildirdi.
Qeyd etdi ki, hazırda yumor və
komediya sənayesi bütün dün-
yada,eləcədətürkcoğrafiyasın-
dadiqqətmərkəzindədir.
Bildirilib ki, Türk dünyasında

busahə iləməşğulolan insan-
larınöztəcrübələrinibölüşməsi,
dahagenişauditoriyayaçıxma-
sıvacibdir.Gələnilbusahəüz-
rəikilayihənəzərdətutulur.Bu
layihələrin reallaşması birbaşa
bugünkü dəyirmi masada əldə
ediləcəknəticədənasılıolacaq.

Bunlardan biri tələbə yumor
oyunları, ikincisi isə Türk dün-

yasıxalqlarınıəhatəedəntele-
serialolabilər.

TÜRKSOY-un baş katibinin
müşaviri Kayrat Mukanov baş
katib Sultan Raevin festival iş-
tirakçılarına salamını çatdırdı,
Türkdünyasıgəncyumoristləri-
nin bir araya gəlməsi təşəbbü-
sünü yüksək dəyərləndirdi. O,
təşkilatın bu yöndə layihələrə
dəstəkverdiyinivəbuistiqamət-
də yeni çağırışlara hər zaman
açıqolduqlarınıdiqqətəçatdırdı.
Əməkdarartist,“ŞənvəHazır-

cavablar Klubu”nun üzvü Ələk-
bər Əliyev və “Bakılı oğlanlar”
ŞHK-nin üzvü, ssenarist Cavid
Qurbanov da gələcək birgə la-
yihələrintəşkiliiləbağlıdüşüncə
vətəklifərinibölüşdülər.

Lalə

BakıŞəhərMədəniyyətBaş
İdarəsinintəşkiletdiyiXalq
teatrlarıfestivalıbaşaçatıb.
Azərbaycanpeşəkarmilli
teatrının150illikyubileyi-
nəhəsrolunmuşfestivalın
mükafatlandırılmamərasi-
minoyabrın29-daHacıağa
AbbasovadınaMədəniyyət
Mərkəzində(Maştağaqəsə-
bəsi)keçirilib.

Festivalın keçirilməsində
əsas məqsəd xalq yaradıcılığı-
nın inkişafı, mədəniyyət müəs-
sisələrində fəaliyyət göstərən
xalq teatrlarının, eləcədə dram
dərnəklərinin işinindahadasə-
mərəli təşkili, özfəaliyyət teatr
kollektivlərinə gənc nəslin cəlb
edilməsi, xalq teatrlarının və
dərnəklərin fəaliyyətini dövrün
tələblərinəuyğunqurmaqdır.
Münsifər heyətinin qərarına

əsasən, H.Sarabski adına Mə-

dəniyyət evinin Xalq teatrının
təqdimetdiyi “Cənnətəbilet” ta-
maşası I yerə, H.Abbasov adı-

na Mədəniyyət Mərkəzi “Günə-
şim”özfəaliyyətdramdərnəyinin
“Tıq-tıq xanım və dostları” ta-

maşası II yerə,H.Abbasov adı-
naMədəniyyətMərkəzininXalq
teatrının “Cənnət sakinləri” və
Badamdar qəsəbə Mədəniyyət
evi Xalq teatrının “Zorən nikah”
tamaşalarıIIIyerəlayiqgörülüb.
Digərkollektivlərisə“Ənyaxşı

kişirolu”,“Ənyaxşıqadınrolu”,
“Ənyaxşı rejissor işi”, “Ənyax-
şı musiqi tərtibatı”, “Ən yaxşı
aktyoransamblı”nominasiyaları
üzrəfəxrifərmanlaravəmünsif-
lərheyətininxüsusidiplomlarına
layiqgörülüblər.
Münsifər heyətinin üzvləri –

Xalq artisti Həmidə Ömərova,
ƏməkdarincəsənətxadimləriƏli
Əmirli, Bəhram Osmanov Baş
İdarəninfəxri fərmanları ilətəltif
olunublar.

“Türk dünyasının yumor sahəsi üzrə 
əməkdaşlıq perspektivləri”

“Yaradıcı həftə” çərçivəsində dəyirmi masa

BXA-da rəqs müsabiqəsinin qalibləri 
təltif edilib

BakıXoreoqrafiyaAkademiyasında(BXA)ZəfərGününəhəsr
olunmuş“Xarıbülbül”rəqsmüsabiqəsininqaliblərimükafat-
landırılıb.MərasimdəBXA-nınrəhbərliyi,müəllimvətələbə-
şagirdheyətiiştirakedib.

Müsabiqədə BXA-nın tam or-
ta təhsil, orta ixtisas təhsili, ba-

kalavriat pillələri üzrə şagird və
tələbələriiştirakediblər.Klassik,

milli,eləcədəmüasirrəqskom-
pozisiyalarının ifasında I, II, III
yerləri tutanlara təşəkkürnamə
vəhədiyyələrtəqdimedilib.
Münsifər heyətinin üzvlərinə

(Baletmeyster kafedrasının mü-
diriLyudmilaHəsənova,Millivə

müasir rəqskafedrasınınmüdiri
Xalq artisti Cəmilə Bayramova,
Klassikrəqskafedrasınınmüdiri
ƏməkdarmədəniyyətişçisiMay-
raAlmaszadə,xariciəlaqələrüz-
rə prorektor Xalq artisti Təranə
Muradova, Xalq artistləri Yusif
Qasımov, Gülağası Mirzəyev,
ƏməkdarmüəllimPellumbAqal-
liyay,Əməkdarmədəniyyət işçi-
siYelenaÇernousova, tamorta
təhsil pilləsinin direktor müavini
KamiləƏliyeva) də təşəkkürna-
mələrtəqdimolunub.
Mərasim qaliblərin konsert

proqramı ilə sona çatıb. I, II və
III yerlərüzrəqərarlaşanşagird
və tələbələrmüsabiqədənüma-
yiş etdirdikləri rəqs kompozisi-
yalarınıyenidənifaediblər.Lirik,
modern, milli rəqslər sırasında
“Dünya”, “Qələbə”, “Qarabağ
Azərbaycandır”, “İnam”, “Süzən
qızlar”, “Romantik qız”, “Şərq
şahzadəsi”,“İgidlər”,“Xarıbülbü-
lünsevinci”və “Yuxu”kimi rəqs
kompozisiyaları alqışla qarşıla-
nıb.

“İpək incəsənəti” layihəsinin təqdimatı 

İçərişəhərdəyerləşənMüasirİncə-
sənətMərkəzindəBUTALIbren-
dinin“İpəkincəsənəti”layihəsinin
təqdimatıvəeyniadlısərgininaçılışı
olub.Layihəçərçivəsindəmüasir
Azərbaycanrəssamlarınıntəsviri
sənətəsərləriipəkyaylıqlara–kə-
lağayıyaköçürülüb.

Tanınmış Azərbaycan rəssamları,
yaylıqlarüzərinəköçürülən rəsmlərin
müəllifəri təqdimatmərasimində işti-
rakediblər.
JurnalistTatyana İvanayevanınku-

rator qismində çıxış etdiyi “İpək in-

cəsənəti” layihəsi XXI
əsr Azərbaycan rəs-
samlarına həsr olu-
nub. Onun əsasında
bu gün əsərləri ilə
Azərbaycanın mədəni
irsinin unikallığını or-
taya çıxaran və inki-
şaf etdirməyə davam
edən müasir rəssam-
ların təsviri sənət ya-
radıcılığının təbliği
məqsədidayanır.
Layihə səkkiz rəssa-

mı birləşdirib. Onların
arasındaƏməkdarrəssamlarİrinaElda-
rova,VüqarƏli,AzərbaycanRəssamlar
İttifaqının(ARİ)üzvləriMilenaNəbiyeva,
CəmiləHəşimova,İntiqamAğayev(Asi-
man), Emin Qəhrəmanov, Yusif Mirzə
vəARİ-ningənclərbölməsininüzvüSə-
yalıMəmmədova-Qarayevavar.
Layihəyə ümumilikdə qırx üç rəsm

cəlb olunub. Üslub və icra tərzinə,
rəng palitrasına və mövzusuna görə
çoxşaxəliolanbutablolarAzərbaycan
təsvirisənətininrəngarəngliyini,onun
çoxçalarlılığınıvəAzərbaycantəbiəti-
nin füsunkarlıqladoluqeyri-adimən-
zərəsininümayişetdirir.

Oyun Yaradıcıları və Nəşriyyatçıları Assosiasiyası təsis olunub
Noyabrın30-dayenitəsisedilənOyunYa-
radıcılarıvəNəşriyyatçılarıAssosiasiyasının
(OYNA)təqdimatmərasimikeçirilib.

“Yaradıcıhəftə”çərçivəsindəMədəniyyətNazir-
liyinindəstəyiiləHeydərƏliyevMərkəzindəreal-
laşantədbirdəçıxışedənOYNA-nınhəmtəsisçisi

YasinAlışlıassosiasiyanınməqsədi,hədəfəriba-
rədəməlumatverdi.O,ölkəmizdəoyunsənayesi-
nininkişafməsələləriiləbağlıdafikirlərinibölüşdü.
Tədbirdəhəmçininölkəmizdəoyunsektorunun

dünya bazarındakı mövqeyi, maliyyə imkanları
barədəsöhbətaçıldı.

Nurəddin

Xalq teatrları festivalının 
mükafatlandırılma mərasimi keçirilib

İnsan hüquqları üçün qlobal və milli çağırışlar

Noyabrın30-daAzərbaycanRespublikasınınİn-
sanHüquqlarıüzrəMüvəkkilinin(Ombudsman),
BMT-ninAzərbaycanNümayəndəliyininvəVəkillər
KollegiyasınınbirgətəşkilatçılığıiləÜmumdünyaİn-

sanHüquqlarıBəyannaməsinin75illiyinəhəsrolunmuş
“Qlobalvəmilliçağırışlarınhəlliüçünuniversallığınvə
bölünməzliyintəşviqedilməsi”mövzusundabeynəlxalq
konfranskeçirilib.

Azərbaycan Respublika-
sının insan hüquqları üzrə
müvəkkili (ombudsman) Sə-
binəƏliyevabuilqəbulolun-
masının75-ciildönümüqeyd
olunan Ümumdünya İnsan
Hüquqları Bəyannaməsinin
BMT-yə üzv dövlətlərin, o
cümlədənAzərbaycanınmilli
qanunvericilik bazasının for-
malaşmasıüçünəsasvənü-
munəolduğunubildirib.
Ombudsmanbugündünya

ictimaiyyətinin Ümumdünya
İnsan Hüquqları Bəyanna-
məsindəvədigərbeynəlxalq
sənədlərdə təsbit olunmuş
insan hüquqlarının kütləvi
pozulması hallarına biganə
qaldığınıqeydedib,Azərbay-
canın bu ikili standartlar və
ayrı-seçkilik hallarından ən

çoxəziyyətçəkənölkələrdən
biri olduğunu, Ermənistanın
uzunillərboyuazərbaycanlı-
laraqarşıkəskinnifrətzəmi-
nindəetniktəmizləmə,depor-
tasiya və soyqırımı siyasəti
həyatakeçirdiyinibildirib.
Müvəkkil bildirib ki, otuz

iləyaxın işğalaltındaqalmış
ərazilərimizdə aşkar olunan
kütləviməzarlıqlar, şəhər və
kəndlərin, tarixi, mədəni, di-
ni abidələrin dağıdılması,
ərazilərimizin minalarla çirk-
ləndirilməsi ölkəmizə qarşı
həyata keçirilmiş bu siyasəti
birdahasübutedir.Həmçinin
BirinciQarabağmüharibəsin-
dəitkindüşmüş4minəyaxın
soydaşımızın taleyinə hələ
dəaydınlıq gətirilmədiyi vur-
ğulanıb.

KonfransdaBMT-ninAzər-
baycandakı rezident-əlaqə-
ləndiricisi Vladanka Andre-
yeva, Milli Məclisin İnsan
hüquqları komitəsinin sədri
ZahidOruc,xarici işlərnazi-
rininmüaviniYalçınRəfiyev,
BMT-ninCənubiQafqazdakı
ofisinin insanhüquqları üzrə
baş müşaviri Vladimir Şkol-
nikov və Azərbaycan Res-
publikası Vəkillər Kollegiya-
sınınsədriAnarBağırovçıxış
ediblər.

BMT-nin İnsan Hüquqla-
rı üzrə Ali Komissarı Volker
Türkün videomüraciəti dinlə-
nilib.
“Azərbaycanda insan hü-

quqlarının müdafiəsi: nailiy-
yətlər və problemlər” və
“İnsan hüquqları, vətəndaş
cəmiyyəti institutlarının ro-
lunun təşviqində alətlərin və
metodologiyaların genişlən-
dirilməsi” mövzularında pa-
nel müzakirələri təşkil olu-
nub.
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Noyabrın 29-da fo ru-
mun növ bə ti pa ne li 
“Rə qəm sal dövr də 
rə qa bət qa bi liy yət li 

audiovi zual sa hə nin for ma-
laş dı rıl ma sı” möv zu su na 
həsr olun muş du.

Azərbaycan Prodüserlər Gildi
yasınınsədriFikrinBəktaşininmo
deratorluğu ilə reallaşan paneldə
çıxışedənanimasiyamütəxəssisi
OqtayYusibovbusahənininkişaf
perspektivləri haqqında fikirlərini
bölüşdü.Qeyd etdi ki, animasiya
filmləri çəkilərkən uşaqların emo
siyalarınəzərəalınmalıdır.
“Bakıblogerlikməktəbi”ninrəh

bəri Yelena Eyvazlı söylədi ki,
“Global Digital”ın builki hesaba
tına görə, dünyada 5,44milyard
insan mobil telefondan istifadə
edir.Buisədünyaəhalisinin68%
ni təşkiledir. İnternetdən istifadə
edənlərinsayı5,16milyardnəfər
hesabolunur.Yənidünyaəhalisi
nin64,4%iinternetəçıxışamalik

dir.Sosialşəbəkəistifadəçilərinin
sayı4,76milyardnəfərdir.Buisə
dünyaəhalisinin60%nəyaxındır.
“Poetika” film istehsalı şirkə

tinin direktoru, “Diaspora” bey
nəlxalq qısa filmlər festivalının
təsisçisi Emrah Kılıç Türkiyədə
audiovizual sahəyə göstərilən
maliyyədəstəyimexanizmihaq
qındaməlumat verdi. Bildirdi ki,
hazırda türk filmlərinin texniki

səviyyəsi dünya standartlarına
çatıb, kinoməktəblərinin savad
lıvə istedadlınümayəndələribu
sahəyəhakimolmağabaşlayıb.
Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər

Festivalının (BBQFF) direktoru,
GəncKinematoqrafçılarMərkəzi
ninsədriFehruzŞamiyevrəhbəri
olduğu festival haqqında məlu
matverdi.Dediki,hərildünyanın
müxtəlif ölkələrindən göndərilən

1500dən çox film arasından ən
maraqlıları seçilərək festiva
lın proqramına daxil edilir. Artıq
BBQFFonlarla xarici və yerli re
jissor,prodüser,ssenaristingörüş
yeridir.Məqsədgələcəkdəyerlivə
ortaqlayihələrin inkişafıüçünxü
susiproqramlarınyaradılmasıdır.
ProdüserZaurMirzəzadəMə

dəniyyət Nazirliyinin dəstəyi,
Azərbaycan Respublikası Kino
Agentliyi(ARKA)vəAzərbaycan
ProdüserlərGildiyasınıntəşkilat
çılığıiləhəyatakeçirilən“Prodü
serlərinyüksəlişi”adlıtəlimproq
ramıvəARKAnınelanetdiyifilm
layihələri müsabiqəsi haqqında
sözaçdı.
“Wediacorp Holding”in prezi

dentiFundaDemirŞen“Auidovi
zualməzmunun digital səyahəti”
mövzusunda çıxışında vurğuladı
ki,vizualvəaudiovizualməzmun
dan digital platformalarda satış
və lisenziya, reklam,abunəlikvə
üzvlük,ianəvədəstəküzərindən
gəlirəldəetməkmümkündür.
Çıxışlardan sonra mövzu ilə

bağlısuallarcavablandırıldı,tək
lifər ətrafında fikir mübadiləsi
aparıldı.

Nurəddin

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Ya ra dı cı həf tə” 
çər çi və sin də ke çi ri lən Mə də niy yət və Ya ra dı cı Sə na ye-
lər Fo ru mu nun ikin ci gü nü – no yab rın 29-da üç pa nel 
ic la sı ol du.

“Mədəniyyət sahəsində inno
vasiyalar: qabaqcıl texnologi
yalar, süni zəka və oyun texno
logiyaları” mövzusunda panel

italiyalı mütəxəssis, “CultTech
akselerator” layihəsinin nüma
yəndəsiMarinoPasqualeninmo
deratorluğuiləgerçəkləşdi.

Paneldə çıxış edən Almani
yanın “3dots” şirkətinin təsisçisi
Çağıl Özdəmir “Culttech” star
taplarının texnologiya,mədəniy
yət,ümumiyyətlə,cəmiyyətüçün
əhəmiyyətini qeyd etdi. Dedi ki,
startaplar sayəsində yaradıcılar
və istehlakçılar potensial olaraq
güclənərək mədəniyyətə kütlə
vi giriş təmin edə, yeni iqtisadi
modelləri inkişaf etdirə bilərlər.
Çünkiişdünyasınınharadainki
şaf etdiyini anlamaq, insanların
gözləntilərini qarşılamaq və ye
niliklərə hər zaman açıq olmaq
zəruridir.
İtaliyanın “Mae” təşkilatının

həmtəsisçisi və baş marketinq
direktoru Egle Trovato da “Cult
tech” startaplarının əhəmiyyətini

vurğuladı. Dedi ki, bu, adi star
taplardanbirsıraxüsusiyyətlərinə
görə fərqlənir: “Bizmühit yaradı
rıqki,insanlarbiryerətoplaşsın,
fikirlərinivə ideyalarınıbölüşsün
lər.Məqsədsadəcəbiznesolma
malıdır, vacib məqamlardan biri
olsabelə.İlkəvvəlinsanlartəşkil
etməkistədikləriyeniliklərbarədə
fikirmübadiləsiaparmalı,yaradıcı
təklifərirəlisürməlivədahason
ra addım atılmalıdır. Biz birlikdə
bu sahə üzrə çağırışlara doğru
getməliyik”.
İtaliyanın “Proofcheck” starta

pınınhəmtəsisçisiTaraVeckovs
kaMerrigan yaradıcı sənayenin
geniş imkanlara sahibolduğunu
dedi.Bildirdi ki,hazırdasüni in
tellektaktualmövzudurvəbirsı

ra layihələrdə bizə kömək edir:
“Lakinmən daha çox insanlarla
ünsiyyətdə olmağa çalışıram.
Çünkibizinsanlarlasüniintellekt
arasında bir tarazlıq yaratmalı,
insanları qiymətləndirməyi ba
carmalıyıq. Hazırda olduğumuz
vəziyyətdən daha qabağa get
mək,biliklərimiziartırmaq,insan
və texnologiyanıngücü ilə yeni
liklərədoğruaddımatmaqmüm
kündür. Bəzi yerlər var ki, süni
intellekt nəticəsində insanların
həyatı asanlaşır, amma digər
yerlərdə hələlik bu texnologiya
üçünaddımatılmayıb.Bizhəya
tımızı asanlaşdırmaq, həmçinin
daha yaxşı şəraitdə yaşamaq
üçün texnologiyanın imkanlarını
öyrənməlivətətbiqetməliyik”.

“Luxout” şirkətinin təsisçisi
SəbinəAtayevaqeydetdiki,bir
neçə il əvvəl əhali yerli model
brendləri almaqdan çəkinirdi:
“Artıq vəziyyət dəyişib. Hazırda
müşahidəedirikki,yerlibrendlər
əhali arasında çox populyardır.
Bu,çoxqürurvericihaldır”.
Panelin sonunda Heydər Əli

yev Mərkəzi Tədbirlərin və sər
gilərin təşkili departamentinin
direktoru Əminə Məlikova mər
kəzdətəşkilolunan“UzunHəsən
–Ağqoyunludövlətininhökmda
rı”sərgisihaqqındaməlumatver
divəiştirakçılarısərginiizləməyə
dəvətetdi.
Dahasonraqonaqlarsərgi ilə

tanışoldular.
L.Azəri

Rəqəmsal dövrdə rəqabətqabiliyyətli 
audiovizual sahənin formalaşdırılması

Mədəniyyət sahəsində innovasiyalar
Qabaqcıl texnologiyalar, süni zəka və oyun texnologiyaları

“Yaradıcı həftə”də “Musiqi sənayesi platforması”

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən “Ya ra dı cı 
həf tə” ma raq lı proq ram la 
da vam edir. 

Noyabrın30dahəftəçərçivə
sində Heydər Əliyev Mərkəzin
də“Musiqisənayesiplatforması”
adlıtədbirkeçirildi.
Platformanın təşkilində əsas

məqsəd son illərdə bu sahədə
mövcud olan trendləri müzakirə
etmək, musiqi sənayesinin in
kişafı üçün potensial addımları
müəyyənetmək,həmçininbuis
tiqamətdə beynəlxalq təcrübəni
araşdıraraqölkəmizdətətbiqiim
kanlarınıöyrənməkdir.
Platformaçərçivəsində“Rəqəm

saldövrdəmusiqisənayesiekosis
teminin formalaşdırılması”mövzu
sundapanelsessiyakeçirildi.
Bəstəkar, prodüser İsa Məli

kovunmoderatorluğuiləgerçək
ləşən paneldə çıxış edən reper
Elşad Xose Azərbaycan musiqi
sənayesinin problemlərinə to

xunduvəbusahənin inkişafı ilə
bağlıfikirlərinibölüşdü.
Reper,prodüserPərvizİsaqov

(Promete)Azərbaycanmusiqisi
nin təbliğimövzusundaçıxışet
di.Bildirdiki,artıqölkəmizdərə
qəmsal musiqi platformasından
istifadə olunur. Rəqəmsal plat
formada musiqi dinləmək üçün
insanlaraseçimverməklazımdır.
Tanınmış müğənni, Əməkdar

artist Sevda Ələkbərzadə tele
viziya və radio efirlərində pro
fessionalmusiqiçilərigörməkvə
dinləməkistədiyinidedi.
Cazmen,bəstəkarvəpianoçu

EtibarƏsədliAzərbaycanmusiqi
sənayesi ilə xarici ölkələrinmu
siqisənayesiarasındakı fərqlər
dənsözaçdı.
DJOrxanAğayev(DJPancho)

ölkəmizdəelektronmusiqisahə
sindəolanproblemlərdəndanış
dı.Vurğulandıki,elektronmusiqi
sənətiniinkişafetdirməkistəyirik
sə, bu istiqamətdə təhsilə daha
çoxdiqqətayırmalıyıq.

Sonda tədbir iştirakçılarının
suallarıcavablandırıldı.

***
“Musiqi sənayesi platforma

sı”nınnövbətipaneli“Millimusiqi
məhsulunun beynəlxalq platfor

malardarəqabətliliyininartırılma
sı”mövzusunahəsrolunmuşdu.
Əməkdar mədəniyyət işçisi

Leyla Quliyevanın moderator
luğu ilə reallaşan paneldə çıxış
edən “Avroviziya” mahnı mü
sabiqəsində Norveç nümayən
də heyətinin rəhbəri olmuş Stiq
KarlsenAzərbaycanda olmağın
dan məmnunluğunu ifadə etdi.
Söylədi ki, Azərbaycan musiqi
sinidinləyəndəonunsehrinəqa
pılmamaqmümkündeyil.
DanimarkalıprodüserKarolina

Vallexo “Avroviziya” müsabiqəsi
iləbağlıöztəcrübələrinibölüşdü.
Bəstəkar,prodüserİsaMəlikov

Azərbaycan musiqisinin xarici
ölkələrdə təbliği məsələlərindən
danışdı.

2011ci ildə “Avroviziya”da öl
kəmizə birincilik qazandırmış
(EldarQasımovlabirgə)müğən
niNigarCamaluğurhekayəsin
dənbəhsetdi.
“ADAM”media şirkətinin (Qa

zaxıstan) nümayəndəsi Aybek

Moldabayev qurumun fəaliyyə
tindən, “Avroviziya” müsabiqəsi
ilə bağlı həyata keçirilən layihə
lərdənsözaçdı.
Çıxışlardansonramövzuiləbağ

lısuallarcavablandırıldı,təklifərət
rafındafikirmübadiləsiaparıldı.
Qeydedəkki,“Musiqisənayesi

platforması”üzrəpanelsessiyala
rın davamı olaraq dekabrın 1də
Beynəlxalq Muğam Mərkəzində
“Avroviziya”mahnımüsabiqəsiilə
bağlı müzakirələr (“Global Music
Talks”) təşkil olunacaq. Tədbirdə
buyarışmadaəldəolunanuğurlar,
gələcək planlar və ümumiyyətlə,
bukimibeynəlxalqmusiqimüsabi
qələrininAzərbaycanınmusiqisə
nayesinətəsirindəndanışılacaq.

N.Məmmədli

“A-hub Akselerasiya Proqramı”nın milli final mərhələsi 
Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can 
Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li-
yi və İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və 
Mə də niy yət Təş ki la tı – ICES CO-nun 
dəs tə yi, “New Spa ce In no va tion” 
MMC-nin təş ki lat çı lı ğı, “Ka pi tal 
Bank” və Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin 
tə rəf daş lı ğı ilə “A-hub Ak se le ra si ya 
Proq ra mı” ic ra olu nub. 

Noyabrın 29da “Yaradıcı həftə” çər
çivəsində Heydər Əliyev Mərkəzində
proqramınmillifinalmərhələsikeçirilib.
Mədəniyyət Nazirliyi Yaradıcı sənaye
lər və rəqəmsal inkişaf şöbəsinin mü
diri RəşadƏzizov, ICESCO sədrinin elm və
texnologiya üzrəmüşaviriMəhəmmədŞərif,
“New Space Innovation” MMCnin təsisçisi
LeylaTağızadəvədigərləriçıxışedərəklayi
həhaqqındaözfikirlərinibildiriblər.

Qeyd olunub ki, layihə ICESCOya üzv öl
kələrdə2021ci ildənetibarən innovativ inkişaf
sahəsindətəşəbbüslərindəstəklənməsi,biznes
subyektlərininvəgənclərinbusahəyəmarağı
nınartırılması,mədəniyyətsahəsiiləözəlyara

dıcısahibkarlıqsubyektlərininəlaqələndi
rilməsiməqsədiləhəyatakeçirilib.
6həftədavamedən“AhubAkselera

siyaProqramı”çərçivəsindəBakı,Sum
qayıt və Gəncədən startap ideyaları
olan90dançoxgəncmüraciətedibvə
ilkinmərhələdəseçilən12komandaya
8müxtəlifmodullardanibarəttəlimkeçi
rilib.Komandalartəlimlərdənəldəetdik
ləri biliklər sayəsində startap ideyaları
üzrəprototiplərhazırlayıblar.
Çıxışlardansonrastartapkomanda

larıideyalarınıtəqdimediblər.Jürilərin
səsverməsindənsonraqaliblərinadla
rıbəlliolub.

“Documood” komandası I, “Snackpack”
komandası II, “Agroficient” komandası isə
IIIyerəlayiqgörülüb.Millifinaldaqalibgələn
komandalarböyükfinaldaiştiraketməkimka
nıqazanıblar.

Türk dünyasının animasiya şəbəkəsi 
necə qurula bilər?

Fo rum çər çi və sin də no yab rın 29-da Hey dər Əli yev Mər kə zin-
də Azər bay can Ani ma si ya As so siasi ya sı nın dəs tə yi ilə “Türk 
dün ya sı ani ma si ya şə bə kə si nin qu rul ma sı” möv zu sun da də-
yir mi ma sa ke çi ril di.

Tədbirin moderatoru Azərbaycan Animasiya Assosiasiyasının
sədriRəşidAğamalıyevqonaqlarısalamlayaraqdəyirmimasanın
məqsədihaqqındaməlumatverdi.
Daha sonra mədəniyyət nazirinin müavini Səadət Yusifova,

TÜRKSOYunbaşkatibininmüşaviriKayratMukanov,Mədəniyyət
NazirliyininmüşaviriOrxanFikrətoğlu,nazirliyinYaradıcısənaye
lərvərəqəmsalinkişafşöbəsininmüdiriRəşadƏzizov,animasiya
mütəxəssisiOqtayYusibov,animasiyarejissoru,Əməkdarmədə
niyyətişçisiElçinHamiAxundovvədigərləriçıxışedərəkmövzu
iləbağlıfikirlərinibölüşdülər.
Tədbirdə“TürkAnimasiyaŞəbəkəsi”nin(TurkicAnimationNet

work)yaradılmasıvəbusahədəbirgəəməkdaşlıqməsələlərimü
zakirəolundu.

Kitabxanalara işə qəbul üzrə müsabiqədə 
narazı qalanların şikayətlərinə baxılıb

Mə də niy yət Na zir li yi nin ki tab xa na la ra işə qə bu lu üz rə mü sa-
bi qə nin mü sa hi bə mər hə lə si nin nə ti cə sin dən ra zı ol ma yan 
na mi zəd lə rin şi ka yət lə ri nə ba xıl ma sı məq sə di lə ya ra dıl mış 
Apell ya si ya ko mis si ya sı nın ic las la rı ke çi ri lib.

Noyabrın24dənazirmüaviniFəridCəfərovunsədrliyivəkomis
siyanınüzvləri–KitabsənayesişöbəsininmüdiriAkifMarifi, İnsan
kapitalının idarəedilməsi şöbəsininmüdiriŞahinHəsənov,Strateji
inkişafvəlayihələrinidarəedilməsişöbəsiStratejiinkişafsektorunun
müdiriElgünƏliyev,HüquqşöbəsininməsləhətçisiƏsmərMəsimo
vanıniştirakıilə21nəfərnamizədinnəticələrinəyenidənbaxılıb.
Namizədlərinmüsahibəiləbağlıfikirləridinlənilib,müsahibələrin

videoçəkilişlərinəvəsənədlərinəəsasənkomissiyaüzvlərininha
zırladığırəylərmüzakirəolunub.
Yekunolaraq9nəfərinmüsahibənəticəsidəyişdirilib,12nəfərin

müsahibənəticəsiisəqüvvədəsaxlanılıb.
Qərarlara əsasən, Məmmədova Gülarə Etibar qızı (12 bal),

NüsrətliAytacVüqar qızı (12bal),ƏləkbərovaGülarəŞirin qızı
(12bal),MusayevaNərminValehqızı(12bal),MusazadəPərva
nəSəhrabqızı(12bal),XələfiGülnarİkramqızı(12),Güləliyeva
AfaqMəzahirqızı(12bal),KərimovaSəbinəNemətqızı(12bal)
vəSadıqzadəLaləVüqarqızının(12bal)keçirilmişmüsahibənə
ticələrinədairmüraciətləritəminedilib.

Dizayn sənayesinin inkişafı: 
problemlər, perspektivlər

Mə də niy yət və Ya ra dı cı Sə na ye lər Fo ru mu nun no yab rın 29-da 
da ha bir pa nel ses si ya sın da “Di zayn sə na ye si nin in ki şa fı” möv zu-
su mü za ki rə edil di.

“Coders” şirkətinin artdirektoruRəsulHəsəninmoderatorluğu
iləgerçəkləşənpaneldə “SafaroffAgency”nin rəhbəriÇingizSə
fərovçıxışedərəkdizaynsənayesinininkişafmərhələlərindənda
nışdı.Bildirdiki,çağımızdarəqəmsaldizayndahaçoxözəlsektor
dainkişafedib:“SahəüzrəAzərbaycandilindətədrisproqramları
həyatakeçirilir,müvafiqmərkəzlərfəaliyyətgöstərir.Busahədədə
əsasməsələ təhsildir.Ümidedirikki,universitetlərimizdədizayn
təhsilinininkişafınaxüsusidiqqətyetiriləcək”.
AzərbaycanDizaynAssosiasiyasınınsədriRəhimİsmayıl rəh

bərliketdiyitəşkilatınyaranmatarixindənvəfəaliyyətistiqamətləri
barədəməlumatverdi.
MədəniyyətvəSənətkarlıqüzrəBakıDövlətPeşəTəhsilMər

kəzinindirektoruPərvizHəmzəyev5nömrəlipeşəməktəbikimi
tanınanmərkəzindahaçoxyaradıcısənayeüzrəkadrhazırlığı
həyatakeçirdiyinidedi.Kadrhazırlığınınəməkbazarınahesab
landığınıvurğulayannatiqmərkəzdəmədəniyyətsahəsində28
ixtisasüzrəkadrhazırlığıhəyatakeçirildiyinidiqqətəçatdırdı.
Qeyd olundu ki, operator, kino montaj, səs rejissoru, batika,
modavəgeyimdizayneri,qrim,xalçaçılıq,zərgərlikvəs. ixti
saslartədrisedilir.Mərkəzdəikisəsyazmastudiyasıvəinklüziv
sinifərdəfəaliyyətgöstərir.
Çıxışlardansonradizaynsahəsinininkişafperspektivləriiləbağ

lıfikirmübadiləsiaparıldı,suallarcavablandırıldı.
Lalə
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vətəndaşları qəbul edəcək
Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurum
larırəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulu
cədvəlinəəsasən,AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlitərəfindəndekabrın8dəsaat09:15də
NaxçıvanMuxtarRespublikasınınMədəniyyətNazirliyində
(Naxçıvanşəhəri,HeydərƏliyevprospekti1)Naxçıvanşəhəri,
Babək,Culfa,Kəngərli,Ordubad,Sədərək,ŞahbuzvəŞərur
rayonlarındanolanvətəndaşlarınqəbulukeçiriləcək.

Vətəndaşlar 5 dekabr tarixinədəkNaxçıvanMuxtarRespub
likası Mədəniyyət Nazirliyinin of ce@nculture.gov.az elektron
poçtünvanı,(036)5450252,(036)5457211telefonnömrəsi
vasitəsiləqəbulayazılabilərlər.

Naxçıvan filarmoniyası Trabzonda konsert verib  
NaxçıvanDövlətFilarmoniyasınınkollektivinoyabrın29da
TürkiyəninTrabzonşəhərindəkonsertproqramıiləçıxışedib.
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunmuşkon
sertAzərbaycanRespublikasınınQarsdakıBaşKonsulluğunun
təşkilatçılığıiləgerçəkləşib.

Konsertdən əv
vəl baş konsul
Nuru Quliyev Ulu
öndərin xalqımız
və dövlətçiliyimiz
qarşısındakımüs
təsna xidmətlərin
dən,habeləVətən
müha r i bə s in də
şanlıZəfərimizdən
və Azərbaycan
Türkiyə qardaşlı
ğındandanışıb.

NaxçıvanDövlətFilarmoniyasıKameraorkestrininmusiqiçə
ləngindəMüslümMaqomayevin “Azərbaycan”,AytənAlpmanın
“Məmləkətim”, FikrətƏmirovun “Min bir gecə” baletindən fraq
mentlər,TofiqQuliyevin“Sənədəqalmaz”,ÜzeyirHacıbəylinin
“Çırpınırdın,Qaradəniz”vədigərmusiqivərəqsnömrələritəq
dimolunub.ƏməkdarartistlərTuralNəcəfov,GülyanaqFərzəli
yeva,solistİlkinAbdullayevinifasırəğbətləqarşılanıb.Proqram
CavanşirQuliyevin“AzərbaycanTürkiyə”əsəriiləsonaçatıb.

Or du bad Xalq teat rın da “Ana lar” ta ma şa sı 
KazımZiyaadınaOrdubadrayonXalqteatrındaXalqyazıçı
sıƏzizəCəfərzadənin“Analar”televiziyatamaşasıəsasında
səhnələşdiriləneyniadlısəhnəəsərinümayişolunub.Rolları
DavudMəmmədov,GünəşAğayeva,NuridəZeynalova,Rə
cəbQuliyev,ÜlviyyəBabayevavədigəraktyorlarifaediblər.

Səhnə əsərinin
rejissoru Naxçıvan
MRin Əməkdar
mədəniyyət işçisi
Günəş Ağayeva,
musiqi tərtibatçısı
QasımRəsulovdur.
Tamaşadabirbi

rinə zidd xarakter
dəolanikianaob
razıtəqdimolunur:
biri yad uşağı öz
övladı kimi böyü

dənSənəmana,digəriövladınınailəsinidağıtmağaçalışanZərbutə
ana.SəmədləAynurbirbirilərinisevərəkevlənirlər.LakinSəmədin
anasıZərbutəxanımoğlununvarlıailəninqızıiləevlənməsiniistə
yir.Bununüçünoğluiləgəlininiayırmağaçalışır.Aynurunövladlıq
olmasıxəbərininduyulmasıcütlüyünayrılmasınasəbəbolur...
Rayonictimaiyyətininizlədiyitamaşamaraqlaqarşılanıb.

“Toros canavarı” Gəncədə səhnəyə çıxır
GəncəDövlətDramTeatrındaƏzizNesinin“Toroscanavarı”ko
mediyasınınməşqlərinəbaşlanılıb.Tamaşanınquruluşmüəllifi
İstanbulMaltepeBələdiyyəTeatrınınbaşrejissoruKubilayErde
likara,rejissoruYusifCəfərov,rəssamıMustafaMustafayevdir.

Rollarda Əmək
dar artistlər İlham
Hüseynov, Sevda
Orucova, Novruz
Cəfərov, Ramiz
Vəliyev, aktyorlar
Samir Abbasov,
Günay Cabbaro
va, Akif Səfərov,
Emil Salmanov,
HəsənCəfərovvə
Elmir Məmmədov
iştirakedirlər.

Nuriadlıkişininailəsiləkirayəqaldıqlarımənzilvəevsahibləri
iləyaşadıqlarıproblemləriönplanaçıxaranailəməişətmövzu
lupsixolojidramjanrlıtamaşadahadisələrbirailənintimsalında
təsvirolunandövrdəcəmiyyətinümumimənzərəsiniyaratmağa
çalışır.

Yeni səhnə işləri gəlir
ŞəkiDövlətDramTeatrındabaşrejissorƏməkdarincəsənət
xadimiMirbalaSəlimlininquruluşundaalmanədibiBertolt
Brextin“Kurajanavəuşaqları“pyesiəsasındahazırlananta
maşanınmasaarxasıməşqlərigedir.

Qarşıdan gələn
Yeni il münasibə
tilə balacaları se
vindirmək üçün
teatrda maraqlı
nağıltamaşa da
hazırlanır.
Teatrın 2024cü

il repertuar pla
nına da maraqlı
əsərlər daxil edi
lib. Buraya Xalq
yazıçısı İlyas

Əfəndiyevin“Sənhəmişəmənimləsən”pyesi(yazıçının110illiyi
nəhəsrolunur),nasirdramaturqAltayMəmmədovun“Ulduzlar
görüşəndə”komediyası,VilyamŞekspirin“Heçnədənhayküy”
romantikkomediyasıdaxildir.
2024cüildəŞəkiDövlətDramTeatrınınyaranmasının145illi

yimünasibətiləHidayətSayının“Davulsəsi”,ŞərəfBaşbəyovun
“Dəmirqadın”vəSlavomirMrojekin“Xoşbəxthadisə”tamaşala
rınınbərpasıdanəzərdətutulur.

Ulu öndər Nizami irsinin təbliğində 
əvəzsiz rol oynayıb

AstararayonHeydərƏliyevMərkəzində“NizamiGəncəviirsinin
öyrənilməsivətəbliğindəUluöndərHeydərƏliyevinəvəzsizrolu”
mövzusundatədbirkeçirilib.

AstaraşəhərR.Ca
malov adına 7 saylı
tam orta məktəbin
müəllim və şagird
lərinin iştirak etdiyi
tədbirdə əvvəlcə Ulu
öndərin və şəhidlə
rimizin xatirəsi yad
olunub,DövlətHimni
səsləndirilib.
Tədbirdəqeydolu

nub ki, dünya ədə
biyyatının görkəmli

nümayəndəsi,dahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiriNizamiGəncəvi
bəşəriyyətinbədii fikir salnaməsindəyeni səhifəaçmışşəxsiyyət
lərdəndir.UluöndərölkəmizərəhbərliyininhərikidövründəNizami
irsiniyüksəkqiymətləndirib,onunzənginyaradıcılığınıntədqiqivə
təbliğinidiqqətdəsaxlayıb.
Sondaşairin“Xəmsə”sindənnümunələrsəsləndirilib.

Uğrunda vuruşduğu Şuşanı görə bilmədi...
ŞərqiZəngəzurRMİnintabeliyindəkiCəbrayılrayonSarıcalı
kəndklubundaVətənmüharibəsişəhidiİlkinMəmmədovun
anımtədbirikeçirilib.

Şəhid anaları, İkinci
Qarabağmüharibəsiqa
zilərivəsakinləriniştirak
etdiyi tədbirdə əvvəlcə
şəhidlərimizin əziz xati
rəsibirdəqiqəliksükutla
yadolunub.
Məlumatverilibki,İlkin

AbdullaoğluMəmmədov
1990cıilnoyabrın26da
Füzuli rayonununYuxarı
Kürdmahmudlukəndində
anadanolub.
KiçikçavuşİlkinMəm

mədov Vətən mühari
bəsi zamanı Xocavənd rayonununHadrut qəsəbəsi, Füzuli və
Şuşanınazadlığıuğrundadöyüşlərdəiştirakedib.Noyabrın2də
Şuşa istiqamətindədöyüşdəşəhidlik zirvəsinəucalıb.Abşeron
rayonununSarayqəsəbəsindədəfnolunub.
Dövlətbaşçısınınmüvafiqsərəncamlarıiləölümündənsonra“Və

tənuğrunda”,“Xocavəndinazadolunmasınagörə”,“Füzulininazad
olunmasınagörə”və“Cəsurdöyüşçü”medallarıilətəltifedilib.

MasallırayonMərkəziKitab
xanasındaMilliQəhrəman
ŞahlarHüseynovunanadan
olmasının55ciildönümü
münasibətilə“Vətənuğrunda
şəhidolanlarunudulmaya
caq!”adlıtədbirkeçirilib.

Tədbirdə Milli Qəhrəmanın
ömür və şəhadət yolundan söz
açılıb.Bildirilibki,Şahlarİsaoğ
luHüseynov 26 noyabr 1968ci
ildəQərbiAzərbaycanınDərəçi
çəkmahalınınMisxanakəndində
anadan olub. 1988ci ildə hərbi
xidmətinibaşavurduqdansonra
Gəncəşəhərindəki27saylıTex

niki peşə məktəbində oxuyub.
Alüminiumzavodundaişləyib.
Erməni qəsbkarlarının Xo

calıda törətdikləri soyqırımın
dan sonra Ş.Hüseynov könüllü
cəbhəyə yollanıb. Erməni dilini
mükəmməl bildiyi üçün Gəncə
batalyonunda kəşfiyyatçı kimi
xidmət göstərib. Həmçinin düş
məninxeylitexnikavəcanlıqüv
vəsiniməhvedib.10aprel1992
ciildəAğdərəninŞıxarxkəndinə
hücumedəndüşmənlədöyüşdə
şücaətgöstərərəkşəhidolub.
Ölümündən sonra “Azərbay

canınMilliQəhrəmanı”adına(7
iyun1992ciil)layiqgörülüb.

MədəniyyətNazirliyi
vəNarkomanlığa
vəNarkotikVasi
tələrinQanunsuz

DövriyyəsinəQarşıMüba
rizəüzrəDövlətKomissi
yasıişçiqrupununbirgə
təşkilatçılığıiləİsmayıllı
rayonMədəniyyətMərkə
zindəmaarifləndiricitəlim
keçirilib.

Təlim “Narkotik vasitələrin,
psixotropmaddələrinvəonların
prekursorlarının qanunsuz döv
riyyəsinəvənarkomanlığaqarşı
mübarizəyə dair 2019–2024cü
illər üçün Dövlət Proqramı”nın
müvafiq bəndinin və “Yeniyet
mələr vəgənclər arasındanar
komaniyaya qarşı təbliğat və
maarifəndirmə işlərinin geniş
ləndirilməsinə dair 2022–2023
cü illəri əhatə edən Tədbirlər
Planı”nın icrası çərçivəsində
təşkilolunub.
İşçi qrupunun sektor müdiri

təqdimatla çıxış edib. İştirakçı

lara narkotik maddələrdən isti
fadənin risk amilləri, psixoaktiv
maddələrin xüsusiyyətləri və
onlarınsağlamlığazərərli təsiri,
antinarkotik təbliğatın vacibliyi,
narkomanlığa qarşı mübarizə
üsullarıbarədəməlumatverilib.
Təlimdə işçi qrupunun hazır

ladığı metodik tövsiyələrin yer
aldığı kitabça və zəruri təbliğat
materialları iştirakçılara təqdim
olunub.

***
Şərqi Zəngəzur RMİnin ta

beliyindəki Laçın şəhər 1 nöm
rəli Uşaq musiqi məktəbində
isə“UşaqlaradairStrategiyanın
həyata keçirilməsi üzrə 2020
2025ciillərüçünFəaliyyətPla
nı”nın icrası ilə bağlı “Uşaqlara
sağlam və təhlükəsiz ətrafmü
hit yaradaq” adlı dəyirmi masa
təşkil edilib.Tədbirdəməktəbin

rəhbərliyi narkotik və digər zə
rərli vərdişlərin insansəhhətinə
vurduğuzərərlərbarədədanışa
raq, məktəbliləri sağlam həyat
tərzi keçirməyə səsləyib. Qeyd
olunub ki, Azərbaycan dövləti
gələcəyimiz olan uşaqların və
tənə məhəbbət, xalqa hörmət,
soykökünə, öz atababalarının
ənənələrinə sədaqət ruhunda
tərbiyə olunmasına həmişə bö
yükəhəmiyyətverir.

Kəlağayı sənətinə həsr olunan tədbir

GəncəDaşkəsənRMİnintəşkilatçılığıiləAzərbaycan
kəlağayısənətininUNESCOsiyahısınasalınmasının(26
noyabr2014cüil)ildönümümünasibətilə“Kəlağayıbu
gün”adlıtədbirkeçirilib.

Gəncə şəhə
rindəkiMəhsəti
Gəncəvi Mər
kəzində keçi
rilən tədbirdə
bildirilib ki, qa
dın baş örtüyü
olan kəlağayı
qədim tarixə
malikdir. Ölkə
mizdəkəlağayı
sənətinin köklü
ənənələri var.
2014cüildəUNESCOHökumətlərarasıKomitəsininParisdəke
çirilənsessiyasındaAzərbaycankəlağayısənəti“Kəlağayısim
volizmivəənənəvisənəti”adıiləBəşəriyyətinQeyriMaddiMə
dəniİrsininReprezentativSiyahısınadaxiledilib.
Tədbirdə Azərbaycan kəlağayısını vəsf edən müxtəlif milli

musiqinömrələrisəsləndirilib.Sonda“Kələğayıbugün”adlıvi
deoçarxnümayişolunub.

Şəhid Milli Qəhrəmanın xatirəsi yad olunub

“Sazlı-sözlü Şirvan” adlı konsert
Noyabrın29daDağlıqŞirvanRMİAğsurayonMədəniyyətMərkə
zinintəşkilatçılığıiləAğsuşəhərMədəniyyətevində“HeydərƏliyev
İli”çərçivəsində“SazlısözlüŞirvan”adlıkonsertproqramıkeçirilib.

Tədbirdə RMİ
nin rəisi Səxavət
Məmmədov, ra
yonun icra baş
çısının müavini
SevilMirzəliyeva,
mədəniyyət işçi
ləri, ictimaiyyət
nümayəndələriiş
tirakediblər.
Ulu öndərin

mədəniyyət xa
dimləri ilə görüş
lərini əks etdirən

“Mədəniyyətəbağlıömür”adlıvideoçarxnümayişolunub.
Sonraaşıqlarsəhnəyəçıxıblar.AşıqlardanƏməkdarmədəniyyətişçisi

AğamuradŞirvanlı,ElmanTalıstanlı,ElçinMəmmədov,RzaMəmmə
dov,AmilDadaşov,BabəkŞakirli,HacıMahmudov,QalibGüləliyevinifa
larındaŞirvanaşıqhavalarıilətədbiriştirakçılarınınkönlünüoxşayıblar.
AzərbaycanYazıçılar Birliyinin və “Aşıq Pəri”məclisinin üzvləri

MinirəDadaşqızıvəMərziyyəSarvanlışeirlərinisəsləndiriblər.

Sağlam həyat naminə – maarifləndirici tədbirlər

Laçınlı günlər...
Noyabrın29daBakışəhərininQaradağ
rayonundannövbətiköçkarvanıLaçın
şəhərinəyolasalınıb.BumərhələdəLaçın
şəhərinədaha17ailə(63nəfər)köçürülüb.

Şəhərəçatanailələrəmənzillərininaçarla
rının təqdimatmərasimi keçirilib.Mərasim
dəDövlətKomitəsininvəŞərqiZəngəzuriq
tisadirayonunadaxilolanLaçınrayonunda
AzərbaycanPrezidentininXüsusinümayən
dəliyininrəsmiləriiştirakediblər.
BununladaLaçınşəhərində363ailənin

(1389 nəfər) daimiməskunlaşması təmin
edilib.
LaçınrayonununZabuxkəndidəbuilinav

qustayındandoğmasakinlərinəqucaqaçır.

Ötənmüddətdəkənddə121ailənin(475nə
fər)daimiməskunlaşmasıtəminedilib.
Zabuxçayınınhər ikisahiliniəhatəedən

kənddə həyat yenidən canlanıb. Burada
yaradılan infrastruktur kəndin simasını da
hadagözəlləşdirib.Əhalininistirahətiüçün
parkdasalınıb.
Qeydedəkki,Laçın rayonununSuskən

dinindətikintisidavamedir.Noyabrın28də
Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri
üzrəDövlətKomitəsinin sədriRövşənRza
yevSuskəndininbirqrupsakiniiləgörüşüb.
Komitəsədridövlətbaşçısınınişğaldanazad
edilmişərazilərinbərpası,məcburiköçkünlə
rindoğmayurdaefektivqayıdışıiləəlaqədar
verdiyitapşırıqlarınicravəziyyətibarədəgö

rüşiştirakçılarınaətrafıməlumatverib.Qeyd
olunub ki, sakinlərin ehtiyaclarının qiymət
ləndirilməsiüçünsorğukeçirilirvəqayıdışın
səmərəli təşkili ilə bağlı müəyyənləşdirilmiş
digərtədbirləricraolunur.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimiki
mi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tinin böyük hamisi olub.Bununla bağlı illərin xronikasından seçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (82)
1998-ci il 15 okt yabr

PrezidentHeydərƏliyevməşhurRusiyarəssamıNikasSafrono
vuqəbuledib.RəssamNaxçıvanasəfərizamanıçəkdiyiəsərlərdən
birini–“İlanlıdağ”tablosunuHeydərƏliyevətəqdimedib.

1998-ci il 6 no yabr
RespublikaSarayındaRusiyanınXalqartistiİqorMoiseyevinrəh

bərliyiiləRusiyaDövlətAkademikXalqRəqsləriAnsamblınınkon
sertindənsonrakollektivləgörüşüb.

1998-ci il 15 no yabr
Azərbaycan Dövlət Akademik Opera və Balet Teatrında Fikrət

Əmirovun“Sevil”operasınınyeniquruluşdailktamaşasınabaxdıq
dansonrayaradıcıkollektivləgörüşüb.
“...“Sevil” operasıOpera vəBalet Teatrının səhnəsində çoxdan

göstərilmir...Onagörədəəsərinyenidəncanlanması,səhnəyəgəl
məsiAzərbaycanınmədənihəyatındamühümhadisədir...
45 il öncə “Sevil” operası yaranandadamənonun ilk tamaşa

sında olmuşam... Xatırlayıram, yaradıcı kollektivi, Fikrət Əmirovu
həminbusalonçoxböyükehtiramlaqarşıladı.OvaxtRəşidBehbu
dovilkdəfəidiki,operadaçıxışedirdi.Hamıdüşünürdüki,estrada
artistioperadanecəçıxışedəcək?Ammaçoxgözəloxudu.Firəngiz
Əhmədovaovaxtoperaartistikimiməlumidi.Oda,başqalarıdaöz
rollarınıçoxgözəlifaetdilər...
Deyirlərki,əsər20ildirsəhnədəolmayıbdır.İndisizbunuyaratmı

sınız,çoxdagözəlyaratmısınız.45 ilbundanöncəgördüyümüdə
unutmamışam.Odagözəlidi,budagözəldir...Hərəözəməyinisərf
edibdir, rejissor(HafizQuliyev–red.)daöz işininöhdəsindənyax
şıgəlibdir.Mənədedilərki,tamaşanınümumimusiqirəhbəriFərhad
Bədəlbəylidir.Dekorasiyalardaçoxgözəldir.Teatrdabelədekorasi
yalardançoxdanidiki,uzaqlaşmışdıq.Birvaxtdedilərki,eləcəsəhnə
boşolsunvəifaçılartamaşanıgöstərsinlər.Ammaindigözəldekora
siyalardanistifadəolunur,rəssamın(TahirTahirov–red.)daişiyaxşı
dır.Əsərinəsasınıtəşkiledən,şübhəsizki,musiqidir.Orkestrçoxgö
zəlçaldı.Dirijor(CavanşirCəfərov–red.)dayaxşıidarəedirdi.Amma
bunlarınhamısınısəhnədəgöstərən,sözyoxki,sizifaçılarsınız...
Mənsənətşünasdeyiləmvəbuvəzifənidəözüzəriməgötürmək

istəmirəm.Ancaqhesabedirəmki,FikrətƏmirov“Sevil”operasıilə
yaradıcılığınınənyüksəkzirvəsinəqalxmışdır.Çünkibuəsərhəm
müasirhəyatımızınmövzusu,həmdəmillimusiqimizinüzərindəqu
rulmuşdur.Operanınəndəyərlicəhətidəbundanibarətdir...”. 

1998-ci il 21 no yabr
Xalqartisti,kinorejissorRasimOcaqovu65illiyi,Xalqartisti,akt

yorHəsənMəmmədovu60illiyimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 28 no yabr
DünyaşöhrətliAzərbaycanrəssamıTahirSalahovu70illikyubile

yimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 30 no yabr
Əlillərin ümumrespublika bədii yaradıcılıq baxışmüsabiqəsi

qaliblərinin AkademikOpera və Balet Teatrında keçirilən yekun
konsertindənsonratədbiriştirakçılarıqarşısındaçıxışedib.
“...Bugün təqdimolunan incəsənətnümunələribizihəddindən

artıqsevindirdi,heyranetdi...Bizisevindirənodurki,fizikicəhətdən
çatışmazlığıolaninsanlarnikbinyaşayırlarvəöziradələrinəsöykə
nərəkistedadlarınıinkişafetdirirlər...Bu,insanınnəqədəryüksək
mənəviyyata, nə qədər yüksək iradəyəmalik olduğunu bir daha
göstərir...Azərbaycandövlətibuinsanlarabundansonradaqayğı
göstərəcək...”.

1998-ci il 4 de kabr
MusiqiliKomediyaTeatrında(indikiAkademikMusiqiliTeatr)Üze

yirHacıbəylinin “Oolmasın, buolsun”musiqili komediyasının yeni
quruluşdatamaşasınabaxdıqdansonrayaradıcıkollektivləgörüşüb.
“...MənbutamaşanıAzərbaycanteatrında4050ilbundanöncə

dəgörmüşəm.SonrabunubizimböyükrejissorumuzHüseynSe
yidzadəfilməçəkdi.Ofilmgöstəriləndəmənböyükhəvəsləbaxı
ram.Çoxgözəlbirfilmdir...
Sizbuəsərəyenidənsəhnəhəyatıverdiniz.Quruluşçu rejissor

Cənnətxanımı(Səlimova–red.)təbrikedirəmki,beləgözəlquru
luşyaradıbdır.Rəssam İsmayılMəmmədovu təbrikedirəm,çünki
tamaşadaçoxgözəldekorasiyalarvardır.Hamınızınadınızıdemək
mənimüçünçətinolacaqdır,ammagərəkHacıbabanın,Afaqxanı
mınadlarını çəkəm.Bağışlasınlar, başqalarınınadlarınıbilmirəm.
Hamınızrollarıçoxgözəlifaedirdiniz.
Ancaqmənburada tamaşanınəvvəlindən indiyəqədərbuəsər

haqqındadüşünürəm.Şübhəsizki,birincinövbədə,bizimdahibəs
təkarımız Üzeyir Hacıbəyov haqqında düşünürəm. Məsələn, biz
adətənöyrənmişikvədeyirikki, “Koroğlu”operasıÜzeyirHacıbə
yovunşahəsəridir...Ancaqgəlinbaxaqgörək,ÜzeyirHacıbəyovun
hansıəsərişahəsərdeyildir?Bunubirbirindənseçməkmümkün
deyildir.Çünkihərəsininözünəməxsusyeri,məzmunuvəmənası
vardır...BizÜzeyirHacıbəyovaadətəndeyirikki,bəstəkardır,mu
siqiyazandır.AncaqÜzeyirHacıbəyovbuəsərləribirincinövbədə,
dramaturqkimiyaradıbdır.Yənibuəsərinməzmununu,personajları
yaradıbdır,hərbirininxüsusiyyətləriniyaradıbdır...
BizhamımızMirzəFətəliAxundova,NəcəfbəyVəzirovaminnət

darolmalıyıq ki, 125 il bundanöncəAzərbaycandadünyəvi teatr
yaradıblar.ÜzeyirHacıbəyovavəbizimbaşqadahişəxsiyyətlərimi
zəminnətdarolmalıyıqki,onlarbeləgözəl,əbədiyaşayanəsərlər
yaradıblar.Sizədəminnətdarıqki,sizAzərbaycandaXXəsrinso
nundateatrsənətiniinkişafetdirirsiniz...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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böyük hamisi

№89 (2058)
1 dekabr 2023

AzərbaycanRespublikasıMədəniy-
yətNazirliyinintabeliyindəfəaliyyət
göstərənAzərbaycanRespublikası
KinoAgentliyi(ARKA)tərəfindən

builin18iyultarixindəelanolunmuş
filmlayihələrimüsabiqəsininnəticələri
məlumolub.

Müsabiqənin məqsədi ölkədə kino sahə
sinin inkişafının dövlət tərəfindən dəstək
lənməsi,kinematoqrafiyafəaliyyətinintəşviq
edilməsi və yerli kinematoqrafçıların təcrü
bəsininartırılması,millimənəvivəümumbə
şəridəyərləritəbliğedənfilmlərinistehsalına
nailolunması,eləcədəbusahədəözəlsek
toradəstəkverilməsidir.

Kinematoqrafiyasahəsində fəaliyyətgös
tərən müstəqil prodüser mərkəzləri və di
gərhüquqişəxslərtərəfindəndövlətsifarişi,
kommersiya,müəllif(sənət),debütvətələbə
filmlərikateqoriyalarıüzrəlayihələrintəqdim
edildiyi müsabiqənin Seçim komissiyasının
qiymətləndirməsinə əsasən, dövlət sifarişi,
kommersiya, sənət və debüt istiqamətində
30, tələbə alt istiqaməti üzrə isə 16 layihə
məqbul hesabedilərək pitçinqmərhələsinə
buraxılıb.
Müsabiqəninmüstəqilmütəxəssislərdən

ibarət Seçim komissiyası və Mədəniyyət
Nazirliyi tərəfindən yaradılmış kinematoq
rafiya,rəqəmsalvədigəraudiovizualəsər
lərinməzmunununqiymətləndirilməsiüzrə
Ekspertşurasınıniştirakıilə2324noyabr
tarixlərindəAzərbaycan Dövlət Film Fon

dunda təşkil olunanpitçinqdənöncəEks
pert şurası Seçim komissiyasının təqdim
etdiyilayihələrinssenarilərivədigərzəruri
sənədləriiləyaxındantanışolub.Pitçinqdə
müəllifər layihələriniaçıqşəkildəmüdafiə
ediblər.

Noyabrın 28dəAzərbaycanMilli İncəsə
nətMuzeyindəfilmlayihələrimüsabiqəsiilə
bağlıSeçimkomissiyasıvəEkspertşurası
nınyekuniclasıkeçirilib.
İclasdapitçinqinnəticələrinəəsasən,isteh

salınadəstəkgöstərilməsitəklifolunandövlət
sifarişi,kommersiya,sənətfilmiistiqamətində
ümumilikdə11 layihəvə16 tələbəfilmi layi
həsi, eləcə də Ekspert şurasınınmövzu və
ideyasınınəzərəalaraqtəklifetdiyi“Arılarvə
qəbirlər” (“SFNProduction”MMC)və “Borc”
(“BakıMediaMərkəzi”MMC)tammetrajlıbə
diifilmlayihələrimüzakirəyəçıxarılıb.
Beləliklə, “Xəzinə” (“Ultra Production”),

“Günəşdə də ləkələr olur” (“AzərNyuMe
dia”), “Borc” (“BakıMediaMərkəzi”), “Arılar
və qəbirlər” (“SFNProduction”) tammetrajlı
bədii,“Nargin”(“KarvanProduction”),“Ölüm

axtaranqadın”(“BakıMediaMərkəzi”),“Kür
– çaylar anası” (“ODMEDİA Production”)
tammetrajlısənədli, “Daş”(“ARTBakuPro
duction”), “Erkənhisslər” (“RentalAzərbay
can”) qısametrajlı bədii, “Kapitan və Xəzər
dənizi” (“Rental Azərbaycan”) qısametrajlı

sənədli və “Narqız” (“Peri Film”) qısamet
rajlı animasiya film layihələrinin, həmçinin
16 qısametrajlı bədii və sənədli tələbə film
layihəsinin istehsalına dəstək göstərilməsi
MədəniyyətNazirliyi vəARKAnınhərhan
sımüdaxiləsiolmadanSeçimkomissiyasıvə
Ekspertşurasıtərəfindənaçıqsəsverməyo
luilətəsdiqedilib.
Eyni zamanda istehsalına dəstək göstə

rilməsi məqsədəuyğun sayılmayan bir sıra
layihələrin ssenarilərinin inkişaf etdirilməsi
məqsədiləARKAtərəfindənyaradılmışFilm
laboratoriyasına təqdimolunması təklif edi
lib.
Müsabiqəyə təqdimolunmuşvə seçilmə

mişistənilənlayihəiləbağlıMədəniyyətNa
zirliyi tərəfindən yaradılmışApellyasiya ko
missiyasınamüraciətediləbilər.

“Cənnətdən Şərqə” 
Moskvada muğam konserti 
Dekabrın18-dəMoskvadakı“Zaryadye”
konsertzalında“CənnətdənŞərqə”adlı
muğamkonsertikeçiriləcək.Artıq3-cüdə-
fəreallaşacaqlayihəninmüəllifipianoçu
vəmusiqişünasRiadMəmmədovdur.

Riad Məmmədov Rusiya tamaşaçılarına
muğamıcazvəmüasirmusiqi iləbirləşdirən
proqram təqdim edəcək. Konsertdə onun
la birlikdə Azərbaycanın Xalq artisti Teyyub
Aslanov (xanəndə, dəf), Əməkdar artistlər
Əliağa Sədiyev (tar), Kamran Kərimov (na
ğara) və rusiyalı musiqiçi Sergey Korçagin
(kontrabas)çıxışedəcəklər.
Qeydedəkki,RiadMəmmədov“Zaryadye”

konsertzalında“CənnətdənŞərqə”layihəsini
ilkdəfə2021ciilinsentyabrındatəqdimedib.
Onun yaradıcılıq fəaliyyətində müxtəlif janr
lar və musiqi istiqamətləri birləşir. Tamaşa
çılar pianoçunu solo konsertlərdən və dirijor
TeodorKurentzisin“musicAeternа”orkestriilə
birgəlayihələrindən,eləcədəklassik,cazvə
müəllifrepertuarıolanalbomlardantanıyır.

Dəblə ayaqlaşmaq...
Bakıda növbəti “Moda həftəsi”

Noyabrın29-dan
dekabrın3-dək
Bakıda“Azer-
baijanFas-

hionWeek–2023”
modahəftəsikeçirilir.
Ənənəvitədbirbuil
MədəniyyətNazir-
liyinindəstəyiilə
reallaşan“Yaradıcı
Həftə”çərçivəsində
təşkilolunub.

Layihəmillibrendlərin
yerləşdirilməsi və təş
viq edilməsi məsələlərinə yönəldilib. Bu
tədbir moda dizaynerləri, bayerlər, yerli
vəxaricimedianümayəndələri vəmoda
sənayesinəyaxınolandigərmütəxəssis
lərinəməkdaşlığınıbirləşdirənplatforma
dır.
Moda dünyasındakı sürətli dəyişikliklər

nəzərə alınaraq, “Azərbaycan Moda Həf
təsi” çərçivəsində “Azerbaijan Fashion

Forward” müsabiqə
sinin təqdimatı keçiri
ləcək. Dekabrın 2də
“Creativehub”Təhsil
inkubasiya Mərkəzin
dətanınmışmodelyer
Orxan Sultanın gənc
modelyerlər üçün us
taddərsidətəşkilolu
nacaq.
“Azərbaycan Mo

da Həftəsi” dekabrın
3də “The RitzCarl
ton” hotelində keçiri
ləcəkmodanümayişi

iləbaşaçatacaq.Podiumdakıkolleksiya
larıyalnızAzərbaycandandeyil,həmdə
yaxınxaric–Rusiya,Gürcüstan,Özbə
kistan,Türkmənistan,QazaxıstanvəQır
ğızıstankimidostölkələrdəndizaynerlər
təqdimedəcəklər.
Qeyd edək ki, “Azerbaijan Fashion

Week”layihəsininilkmövsümü2015ciilin
mayayındakeçirilib.

Pyes müsabiqəsində fərqlənənlər təltif olunub
MədəniyyətNazirliyitərəfin-
dənkeçirilənpyesmüsabi-
qəsininmükafatlarıtəqdim
olunub.

“Şuşa İli” (2022) çərçivəsin
də elan olunmuş pyes müsabi
qəsinə 21 yazarmüraciət edib.
Müsabiqəyə göndərilən əsərlər
münsifər heyəti tərəfindən də
yərləndirilib.
Ülviyyə Heydərova “Torpaq

lar” pyesi ilə birinci yerə, Niyaz
Qasımov “Pənahəli xan” pyesi

iləhəvəsləndiricimükafatalayiq
görülüb.
Müsabiqənin münsifər heyə

tininüzvləriƏməkdar incəsənət
xadimi,AzərbaycanDövlətAka
demikMilliDramTeatrınınbədii
rəhbəri Mehriban Ələkbərzadə,
Əməkdarincəsənətxadimi,yazı
çıdramaturqƏliƏmirli, teatrvə
kino tənqidçisiAliyə Dadaşova,
Nizami Gəncəvi adına Ədəbiy
yatİnstitutununUşaqədəbiyyatı
şöbəsinin müdiri, ədəbiyyatşü
nasElnarəAkimovadır.

Builgörkəmliteatrvə
kinoaktyoru,Azərbay-
canınvəSSRİ-ninXalq
artisti,dövlətmükafatları

laureatıMirzəağaƏliyevin
(1883–1954)anadanolması-
nın140illiyidir.

Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş
İdarəsinin təşkilatçılığı ilə Sura
xanırayonununHövsanqəsəbə
sindəkiM.ƏliyevadınaMədəniy
yətevindəsənətkarınyubileyinə
həsrolunmuştədbirkeçirilib.
Əvvəlcə tədbir iştirakçılarıakt

yorun sənət yolunu əks etdirən
fotolarındanvəmədəniyyətimizin
müxtəlif sahələrinə aid nəşrlər
dənibarətsərgiilətanışolublar.
MədəniyyətevinindirektoruCa

vidMəmmədovqonaqlarısalam
layaraqtədbirintəşkiledilməsində
məqsədinsənətkarınadınınəbədi
yaşadılmasıvəyeninəsillərətanı
dılmasıolduğunubildirib.
Sonra M.Əliyevin həyat və

yaradıcılığından bəhs edən vi
deoçarxtəqdimolunub.Aktyorun

“Arşınmalalan”(1945)filmindəki
Məşədiİbad,eləcədə“HacıQa
ra” (1929) filmində canlandırdığı
Hacı Qara obrazları əsasında
səhnəciklərnümayişetdirilib.
ŞərqşünasElnurKazımovsə

nətkarın həyat və yaradıcılığı

haqqında ətrafı məlumat verib,
onun Azərbaycan mədəniyyə
tinin inkişafındakı xidmətlərinin
heç zaman unudulmayacağını
deyib.
Əməkdar artist, Azərbaycan

DövlətMədəniyyətvəİncəsənət

Universitetinin dosenti, bədii qi
raətçiAğalarBayramovaktyorun
sənət salnaməmizdəki yerindən
danışıb.Qeyd olunub ki,M.Əli
yevömrününyarıməsrdənartıq
dövrünüteatrvəkinomuzuninki
şafınahəsredib.

Görkəmli aktyor Mirzəağa Əliyevin 
140 illiyi qeyd edilib

ARKA-nın film layihələri 
müsabiqəsinə yekun vurulub

Dövlət sifarişi, kommersiya və sənət filmi istiqamətlərində 11 və 
tələbə filmi üzrə 16 layihəyə dəstək veriləcək
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mrüişıqlısəhnəninqaranlıqsolküncündə,guralqışların,
xoştəbəssümlərin,muncuqkimiişıldayangözlərinhərarə
tiniqıraqdanduyub,özünübuboydasəadətinkənarından
“qucaqlayan”larıbirdəfəsəhnəninmərkəzinə–mizanda

birinciplanagətirək.ÖzüdəİmadəddinNəsiminin“Dilbəra,
mənsəndənayrıömrü,canınеylərəm?”qəzəliniyadasalaraq.

Çünkiodaömrünüverdiyisə
nətdənayrıbirömürtəsəvvüret
mir.Həmdəonagörəki,onun
la söhbətimin hər cümləsində
mənə şeir kimi həzin təəssürat
yaşatdı. Daxilən zəngin, qəl
bi kövrək, ürəyi böyük, arzuları
nəhayətsiz,ənəsasıda,sənətə
sevgisiəngindir.Məhzbukeyfiy
yətlər heç də hər teatr adamın
da,özüdəkulisdəsəhnəhəsrətli
teatradamlarındaolmur.
Beləliklə, “Bir ömür sənət” rub

rikamızınqonağıilləriyarıqaranlıq
kulislərin kiçik masalarındakı ka
ğızkuğuzlararasındakeçirən,re
jissorlarıngörəngözü,vuranürəyi,
arabirhəmdə“günahkar”bəllədik
lərisənətfədailərindənbiri–Aka
demikMilliDramTeatrınınrejissor
assistentiDilbərİsmayılovadır.
O teatrdakı məşqlərə teztez

getdiyimdən rejissorların “Dilbər
xanım,remarkayabunudaəlavə
elə”, “Dilbər, mətnə bax, replika
belə deyildi, axı”, yaxud da akt
yorların“Yaxşı,yadımdançıxmaz
daha”,“AyDilbər,keçənməşqdə
rejissorbelədedemişdiaxı”kimi
sözləri teztezeşidir vəkulisdən
zorla duyulacaq tondakı təsdiq
və inkarlarını çox eşidirdim.Dü
zü, hər məşq fasiləsində mən
rejissorla müsahibəyə başlayar
başlamazpyes və əlavə cızma
qaraların olduğu dəftərini qu
caqlayaraq sürətlə yanımızdan
keçən bu xanım qadınla söhbət
arzumçoxdanyanmışdı.Məncə,
səhnədə, mərkəzdə olanlardan
çox kulisdəkilərin “sinəsi” daha
dolu, arxivləri daha zəngindir.
HəmdəbumənadaDilbərxanım
və onun timsalında digər uzun
müddətli iş təcrübəsinə malik
“pomrej”lərmənəmaraqlıolub.

İnsafən,müsahibimindəürə
yidolu idi.Ammaseçibdanışdı
vədahaçoxhaqqındadəfələrlə
danışılan, yazılan başqaların
dan – teatrdan, rejissorlardan,
aktyorlardanbəhsiləonlarıönə
çəkməyə çalışdı. Təbii ki, mən
dəməhzonuönplanaçəkmək
üçünhərdəfəsöhbətiözüüzəri
nəgətirdim...
Teatra daxil olarkən xidməti

qapıdakı əməkdaş “Dilbər xa
nım“səhərjurnalistgələcək”de
divəsizəyolugöstərməyixahiş
etdi” deyəndə artıq müsahibim
özü binanın həyətində idi. Mə
suliyyətvədiqqətlətəyinolunan
vaxtda.
Salamlaşıb otağına qalxdıq.

Əlindəki topa açarlardan birini
“açar dəliyi”nə salasala “Yaxşı
ki,məşqeləindicəbitdi.Eləhə
yəcanlı idimki.Qorxdumməşq
uzanar, siz gözləyərsiniz” de
yibcəldişığıyandırdı.Girişdəki
güzgüdəözünəaninəzərsala
raq“Heçüzgözümədəbaxma
mışame.Gərəkəlgəzdirim”de
yibgülümsədi.
Fotoqrafımızın hələ gəlmədi

yini fürsətbilib ikimizdəüzgö
zümüzə yüngülcə əl gəzdirdik.
Sonra ona aid kiçik masaya
yaxınlaşıbsərginixatırladan fo
tolara baxdıq.Çoxlu sayda ağ
qara, addabudda rəngli foto
lardakı özünü nişan verəverə
“Baxmayın ki, indi yaşadolmu
şam,cavanlığımbelə idi”deyib
qapqara gözlərini daha geniş
açaraq  düz gözlərimə baxdı.
Əslində, heç nə təsdiqimə, nə
də əlavə iltifatıma ehtiyacı yox
idi.Bubaxış tambaşqaeyham
idi:sənətdəkeçənsəssizsəmir
siz illərin yükündən silkinmək.

Mən də söhbətə oradan başla
dımvəniyə“Rejissoryox,rejis
sor köməkçisi olmağı seçdiniz”
sualiləbirbaşamətləbəkeçdim.
Beləcə, onun sadə həyat he

kayəsinə qulaq verək: “– 1959
cu ildə müəllim ailəsində
doğulmuşam.Üç oğlan, bir
qız olmuşuq. Orta məktəbi
qurtarandan sonra rəssam
lıqmarağımla, bitirdiyim di
zayner kursu məzunu kimi
Dövlət Gənc Tamaşaçılar
Teatrınagəldim.Bacarığıma
baxdılarvə1976cıildəmə
ni butafor sexinə işə götür
dülər.Bizorabeşqızgəlsək
də, dördü qısa zamandan
sonrateatrdangetdivətək
cəmən qaldım.Teatrməni
cəlbetdivəsaxladı.
1980ci ildə İncəsənət

Universitetinə – Teatr kol
lektivlərinin rejissorluğu fa
kültəsinə daxil oldum. O vaxt
darəhmətlikAzərpaşaNemətov
Rusiyadan təzə gəlmişdi, teatr
dayeniyenitamaşalarqoymağa
başladı. Rejissor assistenti kimi
onunlaçalışmağabaşladım.Yə
ni rəssamkimigəlsəmdə,son
radan rejissor assistentliyi məni
daha çox cəlb etdi və teatrda
qaldım. Əslində, teatrdan baş
qayerəgedədəbilməzdim.Sı
nadım, 90cı illərdə bir müddət
dövlətteleviziyasındaişlədimdə.
Ammasonraanladımki,mənim
yerim teatrdır vəeləoradaqa
yıtdım.Birdəondaayıldımki,35
yaşımaçatmışam.Sonrasənətə
ailəhəyatıdaəlavəolundu.Yol
daşımdaradiodadiktoridi.Yəni
bizsənətəbağlıailəolmuşuq.40
yaşındadaoğlumdünyayagəl
di...”.
Ondan bu şöhrətli teatrların

pərdəarxasındakı intriqalar və
ümumənsənətin,səhnənin,ora
dagördüyüişinonanəverdiyini
də xəbər aldım. Bir az düşün
dü, hiss olundu ki, hansısa sö
züdeməküçün tələsmir,analiz
edir,öztərəzisindəçəkir:“Teatr
mənənəverdideyəndəki,mən
ondannəisəalmaq,əldəetmək
barədə düşünməmişəm. Buna
qarşılıqsızsevgidədeməkolar.
Məncə, teatrınmənə ən böyük
ərməğanıonavurğunolmağım
dır.İnanın,həyatdolanbacların
da,pisyaxşıgünlərimdəbusə
nətməniməlimdəntutub,təsəlli
olub, yol göstərib, yıxılmağa,
özümə qapanmağa, dünyadan
küsməyəqoymayıb.Mənondan

başqanəumabilərəmki,buqə
dər yaxşılığından sonra?”. Bu
yerdə sual dolu nəzərlə və bir
azdaməzəmmətləmənisüzən
dəyadıma gurgurguruldayan
köhnətəzəKəbirlinskilərdüşdü.

Özözümə “Yaxşı ki, teatrdan
umacağı olmayan adamlar da
haçoxdur”deyibsualımınəsas
məqamını – qocaman sənət
ocağının kulislərindəki hamıya
maraqlı(inkaretsəniz,səmimiy
yətinizə məhz əlahəzrət teatr
özüinanmaz)intriqalarındanso
ruşdum.
Bütün ağzıbütöv “pomrejlər”

kimi sirr vermədi: “Çoxşeygö
rüb, çox şeylər eşitmişəm. Eh,
nələrə şahid olmamışam ki?
Ammahamısıbaxburada–ürə
yimdədir.Niyə?Çünkitamaşaçı
üçün də, aktyor üçün də əsas
meydan səhnədir. Bir də axı,
mənim o intriqalarda nə işim?
“Az aşım, ağrımaz başım” de
yibeləo teatrdada,buradada
başımı aşağı salıb öz işim ilə
məşğul olmuşam.Özü də, val
lah, indi siz deyən intriqalar da
yoxdur. Köhnələrə baxmayın,
indiki nəsil başqadır. Digər tə
rəfdən, iş, məşq, oxunuşlar,
səfərlər,repertuarvəsəyyarta
maşalaroqədərçoxdurki,başı
mızıqaşımağavaxtımızyoxdur,
nəinki oturub qeybət eləməyə.
Mən belə görürəm və belə də
edirəm”.
Soncümlənieləəmindediki,

mənisöhbətinməcrasınıdəyiş
məyəvadaretdivəsadəlövhcə
sinə “Yaxşı, ay rejissor kömək
çisi,əsasişiniznədənibarətdir”
deyib dəstələdiyi qaralamalarla
dolu vərəqləri göstərib “Məgər
rejissor“çitka”lardaetmirbudü
zəlişləri? Səhnəyə düşəndən
sonra pyes üzərində bu boyda

həngaməyormurtruppanı?”de
yib onu sualdan yayındıraya
yındıra həm də sözə çəkirəm:
“Kənardan müşahidə etmişəm,
amma fərqinə varmamışam.
Mənəözişimmaraqlıdır.Birdə

yaradıcılıqolanyerdəhəsəddə,
paxıllıqdaolur.Buda“Kaşoro
lumənoynayardım”vəya“Mən
ondan daha yaxşı oynayardım”
kimimüqəddəshəsədvəpaxıl
lıqlar olur” deyib aktyorlar ara
sındabölünənremarkalarıgös
tərdi:“Baxın,əvvələsəroxunuş
dediyimiz prosesdən keçir. Bə
zəneləoradacadabölünür.Am
ma sonradan proses zamanı –
yəniməşqdə rejissormizanlara
uyğunolaraqyenidəndəyişiklik
vəəlavələredir.Rejissorassis
tentikimimənimdəişimbunun
labaşlayır”.
Söhbət zamanı rejissorlar, on

ların iş üslubu və xarakteri ilə
bağlı da müqayisələrini eşitdim.
Maraqlıdırki,diqqətlimüşahidəçi
olmaqlayanaşı,həmdəbirrejis
sor kimi olduqca zövqlüdür. Bu
barədə sitatlarla müqayisələrin
dənsonraondanözrejissoruba
rədəsoruşdum.Budəfədə“sus
maq qızıldır” prinsipi ilə söhbəti
ustalıqladəyişdivə“Buradadaha
yaxşıdır,hərassistentbirtamaşa
iləməşğulolur.Amma20il“Gənc
Tamaşaçılar”dabeşrejissoruntək
assistentimənolmuşam.Təsəv
vüredirsiniz,səhnəninqırağında
yatırdım,tezdəngecəyədəkqısa
fasilələrlə məşqlər olurdu. Sizə
zarafatgəlməsin.Ammabezmir
dim, deyinmirdim. Yəqin cavan
idim,yadahəvəsli.İşimdənzövq
alırdım. Özü də o teatrın da ən
gözəlzamanları idi.Görün,han
sı böyük rejissorlarla işləmişəm.
İndi o illərə baxanda özümə də
qəribəgəlir”.Vəfotolararasından

Xalq artistləri Ağakişi Kazımov,
CənnətSəlimova,HəsənağaTu
rabov, Əliabbas Qədirov, Yaşar
Nuri,AzərpaşaNemətov,Əmək
dar incəsənət xadimləri Bəhram
Osmanov, Mehriban Ələkbərza

dəiləşəkilləriniçıxarıbbirbir
göstərdi.
“Dilbərxanım, işprosesin

dəsiziənçoxkiməsəbiləşdi
rir:“hakimimütləq”rejissorlar,
yoxsa, icrasında deyingən
aktyorlar” sualımı ağzımda
qoyub “Yox, “zakulis”də səs
salanaktyorlar”deyərəkqəşş
elədi. Sonra “Səhnə ciddiliyi
sevir və işəməsuliyyəti. Pe
şəni sevməkdən əlavə, ona
məsuliyyətlə yanaşmaq la
zımdır.  Bu mənada, bizim
teatrdaqaydaqanun,nizam
intizam da daim nümunədir.
Ammabirşeyiəminliklədeyə
bilərəmki,bizimteatrhərmə
nadanümunədir və bu, sizə

asangəlməsin.Arxasındaböyük
ənənəvar.Teatrözütərbiyəoca
ğı,böyükməktəbdir”dedi.
Dilbər xanımdan çox sevdiyi

teatrının məşhur artistlərinin, ul
duz sənətkarlarının “kapriz”lərini
dəxəbəraldım.O,“Məngələndə
buradaböyüksənətkarLeylaBə
dirbəylivəonəslinzərif,bənzər
siz sənətkarlarını görmüşəm. O
aktrisalarsəhnədədə,səhnəar
xasındadazərif,nəzakətli,gözəl,
mehriban idilər, elə indikilər də”
deyəndə bunu da soruşmaqdan
özümü saxlaya bilmədim: “Niyə
şöhrətli aktrisalarınız ilə prem
yeralardan sonra şəkillər çəkdir
mirsiniz? Maraqlıdır, illərdir bir
səhnədə çalışırsınız da. Bumə
nada təmasınız zəifdir?”.Təmki
ninipozmadan“Hərkəsözyerini
bilməlidir”deyib,sadəvəsəmimi
münasibəti ilə onun yaddaşında
özünə ayrı bir iz qoymuş Xalq
artistiAzərpaşaNemətovlabağlı
xatirələrini,onunməşhurreplika
larındanqısasitatlar ilədialoqla
rını yada saldı. Kövrəldiyini gö
rüb tez yekuna çalışdım və onu
təsvirli xatirələrindən qoparmaq
üçünindikiprosesəçəkdim...
Tamaşaları iləbağlıənböyük

arzusunu soruşdum. Sizcə, nə
olsayaxşıdır?Tamaşanızaldan,
bizimkimizaldanizləməkvəal
qışlamaq.
Busözlərielətəbiivəyanğıilə

dediki,duruxdumvəsöhbətidə
eləburadacabitirdim.Başqaza
manvəməkandazaldanbirlikdə
birtamaşanıseyredənədək...

Həmidə Nizamiqızı

Rejissor assistenti Dilbər İsmayılovadır...
Yaxud tamaşaların görünməz qəhrəmanı

Azərbaycansəhnəsininilk
aktrisalarındanolangörkəmli
operamüğənnisiFatmaMux
tarovaçoxmürəkkəbbirömür

vəsənətyolukeçib.Parlaqistedadı,
ecazkarvəşaqraqsəsi(metsosop
rano)ilədövrününqaranlıqdü
şüncəsiüzərindəqələbəqazanan
sənətfədaisiağırməhrumiyyətlərə
dözməliolub.

Unudulmazsənətkarıanadanolması
nın130illiyimünasibətiləxatırladıq.
Öncəqeydedəkki,AzərbaycanDöv

lət TeatrMuzeyində FatmaMuxtarova
haqqındamüxtəlifvaxtlardamətbuatda
dərcedilənxeylimaterialvar.Onlardan
biridəgörkəmlibəstəkarƏfrasiyabBə
dəlbəylinin “Mahir opera müğənnisi”
adlıməqaləsidir. Bumateriallarda akt
risanın ömür və sənət yolu haqqında
əhəmiyyətlibilgilərverilir.
FatmaSəttarqızıMuxtarova26mart

1893cüildəCənubiAzərbaycanınUr
miyaşəhərindəanadanolub.O,gənc
ikən valideynləri Rusiyaya köçür. Əv
vəlcə Rostovda, bir neçə ildən sonra
SanktPeterburqda məskunlaşırlar.
Lakinçoxkeçmir,ailəağırməhrumiy
yətlərləüzləşir.Fatmanınatasıvaxtsız
vəfatedir.Qəribdiyardaheçbiryaxın
qohumu,simsarıolmayanailəkömək
sizqalır.Gözəlvəşirinsəsli,rusdilin
dəsərbəstdanışmağıbacaranFatma
bir parça çörək üçün ağır zəhmətlərə
qatlaşır.Əvvəlcəşarmankaçalıboxu
yur, sonralar ifaçılığınıqarmonunmü
şayiəti ilədavametdirir.“Katya”təxəl
lüsüilətanınanFatma,çoxkeçmir,rus
meydan teatrının təmsilçilərinə qoşu
lur.Birmüddətküçəoyunbazlarıiləşə
hərlərigəzir.
Günlərin birində xalq teatrı truppası

nın tərkibində Saratov şəhərinə gəlir.
İstedadlı müğənnini təsadüfən “Sara
tovskaya vedomosti” qəzetinin redak
toruA.Arxangelskidədinləyir.Buqara
bəniz,gözlərinursaçanqızınməlahətli,
ecazkar ifasına heyran olur. Redaktor

eləhəmingünbubarədəSaratovKon
servatoriyasınınprofessoruM.Medved
yevədanışır.Buikiziyalınınxeyirxahlığı
sayəsindəo,ciddisənətaləminəqovu
şur...
Rusiyada vətəndaş müharibəsi illə

rindəFatmaMuxtarovatəbliğatkonsert
briqadalarının tərkibində konsertlərdə
çıxışedir.1920ciildənbaşlayaraqKa
zan, SanktPeterburq, Kiyev, Xarkov,
Odessa vəTifisdəopera tamaşaların
daoxuyur.Avropavərusklassiksənət
karlarının əsərlərinin füsunkar ifaçısı
kimişöhrət tapır.Busəbəbdəndətez
tezbirteatrdanbaşqabirsənətocağına
dəvətlər alır. Ancaq  Fatma Azərbay
canteatrsəhnəsindəçıxışetməkarzu
sundaolur.Buməqsədlə1923cü ildə
Azərbaycanpeşəkarteatrının50illiyiilə
bağlıbirtəbrikməktubugöndərir:“Gənc
Azərbaycan teatrına rus opera səhnə
sindəki ilkmüsəlmanqadındansalam!
Azərbaycan opera səhnəsində də ilk
müsəlman qadın olmaq arzusu ilə ya
şayıram”.

O,1923cüildəBakıyagəlir.İlkçıxışı
daC.Bizenin“Karmen”operasındaolur.
Tamaşa boyu sürəkli alqışlarla qarşıla
nır.HəminvaxtBakıdaolantanınmışrus
rəssam İ.Brodskidə “Karmen”i izləyən
lərarasındaidi.Başqəhrəmanıcanlan
dıranFatmaxanımeləbirsəhnəməha
rətiortayaqoyurki,rusrəssamsənətçini
dünyanınəngözəlKarmeniadlandırır.
1928ciildəF.Muxtarovadaimiyaşa

maq üçün Bakıya köçür. Azərbaycan
opera səhnəsində birbirindən maraq
lı obrazlar qalereyası yaradır. Sənətin
kamillik zirvəsinə çatan, vokal ifaçılı
ğının ən zərif və emosional incəlikləri
nimənimsəyənaktrisa1953cü iləqə
dərAzərbaycanDövlətOperavəBalet
Teatrınınsolistikimifəaliyyətgöstərir.
Sənətşünaslaronunyaradıcılığından

bəhsedərkənəsaspartiyalarıarasında
dahaçoxMarfavəMarina(“Xovanşina”
–ModestMusorqski), Lyubaşa,Bahar
(“Çargəlini”,“Qarqız”–NikolayRims
kiKorsakov),Amneris,Auzçena,Mada
lena (“Aida”, “Trubadur” və “Riqoletto”
–CüzeppeVerdi),Dalila (“Samsonvə
Dalila”–KamalSenSans),Əzra(“Niza
mi”–ƏfrasiyabBədəlbəyli)obrazlarının
üzərindədayanırlar.Ancaqonunyara
dıcılığının zirvəsi, sözsüz ki, Karmen
partiyası olub.Bu partiyanı həmAzər
baycan,həmdərusdillərindəbənzərsiz
tərzdəoxuyub.
Araşdırmalardaqeydedilirki,F.Mux

tarova 1946cı ildə Opera və Balet
Teatrında “Karmen”i Azərbaycan dilin
də (tərcümə–NigarRəfibəyli)oxuyur.
Tamaşanı izləyənQaraQarayev aktri
sanınvokalvəsəhnəustalığınıyüksək
qiymətləndirir.
F.Muxtarova solist kimi dünyanın bir

sırakonsertsalonlarındamöhtəşəmçı
xışlar edib. Tifis səhnəsində qazandı
ğı nailiyyətlərə,milli opera sənətimizin
inkişafındakı böyük xidmətlərinə görə
1936cıildə“GürcüstanınƏməkdarar
tisti”, 1940cı ildə isə “Azərbaycanın
Xalqartisti”fəxriadlarınalayiqgörülüb.
Sənətkar19oktyabr1972ciildəBa

kıdavəfatedib.
S.Fərəcov

Opera səhnəmizdən keçən parlaq ulduz

Bir ömür sənət

“Rəvandan İrəvana və Qərbi Azərbaycana”
Noyabrın29daAMEAnınA.BakıxanovadınaTarixvəEtnologiyaİnstitutu
vəTürkTarixQurumununbirgətəşkilatçılığıilə“RəvandanİrəvanavəQərbi
Azərbaycana”mövzusundabeynəlxalqkonfranskeçirilib.

Tarix İnstitutunun icraçı di
rektoru tarix elmləri doktoru
İlqar Niftəliyev açılış nitqində
konfransın mövzusunun ak
tuallığındandanışıb.
Türkiyəli professor Mehmet

AkifOkurTürkiyəAzərbaycan
qardaşlığı bütün platformalar
daözünügöstərdiyikimi,bun
dan sonra da uğurla davam
edəcəyini bildirib. Qeyd edib
ki, bunun üçün tariximizin or
taq, birləşdirici hisslərini mə
nimsəməklazımdır.

Sonrapanelüzrəməruzələrdinlənilib.ProfessorAliSinanBilgili“RəvanOs
manlısənədlərində”,tarixüzrəfəlsəfədoktoru,dosentZeynəbQafarova“İrə
vanşəhərininbünövrəsininqoyulmasıtarixindən”,professorCihatAydoğmu
şoğlu“RəvanXVIIəsrdə”,dosentZülkifDağlı“QanunininRəvansəfərizamanı
bölgəninsosialmədəniquruluşu”,tarixüzrəfəlsəfədoktoru,dosentElçinQa
rayev “İrəvanşəhərininmaddimədəniyyətabidələri (17481827)”,professor
İbrahimTellioğlu“Ermənilərinxəyali“böyükErmənistan”ı”,dosentAhmetTok
soy“RusişğalınınRəvandanəticələri”mövzusundaməruzələrləçıxışediblər.

Varşava Universitetində “Azərbaycanşünaslıq 
Mərkəzi”nin 5 yaşı qeyd olunub

VarşavaUniversitetiŞərqşünaslıqfakültəsininnəzdindəfəaliyyətgöstərən
“AzərbaycanşünaslıqMərkəzi”nin5illiyiqeydolunub.

Tədbirdə çıxış edən Azər
baycanınPolşadakısəfiriNər
gizQurbanovamərkəzinəsas
missiyasının Azərbaycan dili
nin,eləcədəAzərbaycanınqə
dimtarixininvəzənginmədəni
irsinin təbliği olduğunu bildirib,
mərkəzinikiölkəarasındaaka
demik əlaqələrin genişləndiril
məsinədəxidmətetdiyinisöy
ləyib. Diplomat Bakı Slavyan
Universitetində “Polyak dili və
mədəniyyətimərkəzi”ninfəaliy
yətgöstərdiyinidəxatırladıb.

VarşavaUniversitetiŞərqşünaslıqfakültəsinindekanıPiotrTaraxa,Mərkə
ziAsiya xalqları və türkologiya kafedrasının rəhbəriAqataBareyaStajinska
“AzərbaycanşünaslıqMərkəzi”nəgələcəkfəaliyyətindəuğurlararzulayıblar.
PolşanınYaqellonUniversitetininprofessoruQrajinaZayonts“MənimAzərbay

canvəAzərbaycanədəbiyyatıiləgörüşlərim”,PoznanKommunikasiyavəİdarəçilik
UniversitetininnümayəndəsiMariuşMaşevski“AzərbaycanlabağlımüasirPolşa
tədqiqatlarının başlanğıcı”, Varşava Universitetinin əməkdaşıAneta Stjemjalska
“AzərbaycanınmusiqimədəniyyətininbeşiyiŞuşa”mövzularındaməruzəediblər.

Fatma Muxtarova – 130
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Azər bay can
2 de kabr 1929 – Şair, ədə biy yat şü nas, pe da qoq Hə sə nə li xan 

Qa ra da ği (1848-1929) və fat edib. Şu şa da do ğu lub. Qo ri Müəl lim-
lər Se mi na ri ya sı nın müəl li mi Alek sey Çern ya yevs ki ilə bir gə Azər-
bay can di lin də “Və tən di li” dərs li yi ni (1882) ha zır la yıb.

2 de kabr 1966 – Əmək dar ar tist Ata moğ lan Ba la ba ba oğ lu Rza-
yev (1912–1966) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın akt yo-
ru olub, fi lm lər də (“Kənd li lər”, “Ko roğ lu”) çə ki lib.

2 de kabr 2002 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Rə hi lə Mux tar qı zı Cab-
ba ro va (24.11.1922 – 2002) və fat edib. Ope ra və Ba let Teat rı nın 
so lis ti olub, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib.

3 de kabr 1918 – Akt yor, re jis sor, teatr təş ki lat çı sı Əbül fət Məm-
məd hə sən oğ lu Və li (1867-1918) və fat edib. 

3 de kabr 1920 – Şair, qə zəl xan Ələk bər Şa hid (Ələk bər Şah baz 
oğ lu Axun dov; 1920 – 12.12.1999) ana dan olub.

3 de kabr 1937 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no şü nas Na tal-
ya Bo ri sov na Şne yer (1937–2019) ana dan olub.

3 de kabr 1992 – Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin 
qə ra rı ilə “Yuğ” teatr-stu di ya sı na döv lət sta tu su (1 yan var 1993-cü 
il dən) ve ri lib. Teat rın ya ra dı cı sı ta nın mış akt yor, re jis sor Va qif İb-
ra hi moğ lu idi.

3 de kabr 1996 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru Mə-
lik Yu sif oğ lu Da da şov (7.6.1924 – 1996) və fat edib. Aka de mik 
Dram Teat rın da ça lı şıb. Rus Dram Teat rı nın di rek to ru (1989-1991) 
olub. Film lər də (“Də li Kür”, “Axı rın cı aşı rım”, “O dün ya dan sa lam”, 
“Fər yad” və s.) yad da qa lan rol lar oy na yıb.

3 de kabr 1997 – Res pub li ka Sa ra yın da Azər bay can pro fes-
sional vo kal sə nə ti nin ba ni si Bül bü lün 100 il li yi nə həsr olun muş 
tən tə nə li yu bi ley ge cə si ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra-
sim də çı xış edib.

3 de kabr 2009 – Pre zi dent İl ham Əli yev Ba kı şə hə rin də xalq 
qəh rə ma nı Ko roğ lu ya abi də ucal dıl ma sı ilə bağ lı sə rən cam im-
za la yıb. Abi də nin (müəl lif – To kay Məm mə dov) açı lı şı 2012-ci il 
fev ra lın 21-də ke çi ri lib.

3 de kabr 2013 – UNES CO-nun Qey ri-Mad di Mə də ni İrs üz rə 
Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin Ba kı da ke çi ri lən 8-ci ses si ya sın da 
Azər bay ca nın təq dim et di yi no mi na si ya – “Çöv kən, Qa ra ba ğın 
ənə nə vi atüs tü oyu nu” təş ki la tın “Tə ci li qo run ma ya eh ti ya cı olan 
qey ri-mad di mə də ni irs Si ya hı sı”na sa lı nıb.

3 de kabr 2020 – Əmək dar rəs sam Ra fael Ab bas oğ lu Ab ba sov 
(28.11.1943 – 2020) və fat edib. Port ret lər, sü jet li tab lo lar, Ab şe ron 
və Nax çı va nın tə biəti ni tə rən nüm edən mən zə rə lə rin müəl li fi  dir. 

4 de kabr 1979 – Xalq ar tis ti So na Sal man qı zı Ha cı ye va 
(25.6.1907 – 1979) və fat edib. Aka de mik Dram Teat rı nın akt ri sa sı 
olub. “Bəx ti yar”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Qız mar gü nəş al tın da”, 
“Sə hər” fi lm lə rin də çə ki lib.

5 de kabr 1906 – Xalq ar tis ti Əş rəf Əm rah oğ lu Yu sif za də (1906 
– 7.3.1963) Nax çı van MR Şə rur ra yo nu nun Sər xan lı kən din də do-
ğu lub. Ba kı Türk İş çi Teat rın da, Gən cə Dram Teat rın da ça lı şıb, 
fi lm lər də (“Sə hər”, “Köl gə lər sü rü nür”) çə ki lib.

5 de kabr 1912 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Sa dıq 
Hü seyn oğ lu Şə rif za də (1912 – 2.1.1986) Təb riz də ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Sət tarr xan fə dailə ri Təb riz də”, “Sər kər də Ba bə kin port-
re ti”, “Nə si mi nin port re ti”, “M.Ə.Sa bi rin port re ti” və s. Teatr ta ma-
şa la rı na bə dii tər ti bat ve rib.

5 de kabr 1921 – Ta nın mış akt yor, Xalq ar tis ti Hə sə na ğa Dər-
ya oğ lu Sa la yev (1921 – 2.10.1981) ana dan olub. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da ça lı şıb. “Gö rüş”, “Onu ba ğış la maq olar mı?”, “Ay-
gün” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

5 de kabr 1924 – Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi, Döv-
lət mü ka fa tı laureatı Şa mil Fə rə məz oğ lu Mah mud bə yov (1924 – 
20.5.1997) ana dan olub. “Qa ra ca qız”, “Ro meo mə nim qon şum-
dur”, “Şə rik li çö rək”, “Hə yat bi zi sı na yır” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

5 de kabr 1924 – Əmək dar ar tist Şə fi  qə Qa sım qı zı Qa sı mo va 
(1924 – 3.4. 2008) Ba kı da ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya, Ope-
ra və Ba let teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

5 de kabr 1925 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı, pro fes-
sor Na dir Qən bər oğ lu Əb dür rəh ma nov (1925 – 26.7.2008) La çın 
ra yo nun da do ğu lub. “Se vim li na xış lar”, “Çəl tik be cə rən lər”, “Dağ-
lar da ba har” və s. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı İda rə he yə ti nin 
səd ri olub.

5 de kabr 1927 – Ya zı çı, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Cə mil Adil 
oğ lu Əli bə yov (1927 – 26.10.2014) Fü zu li ra yo nu nun Də də li kən-
din də do ğu lub. “Azər bay can fi lm”in di rek to ru olub. “Hə ya tın özü”, 
“İlk mə həb bət” ro man la rı, “Gü lüs tan da qətl” pye si və s. əsər lə rin 
müəl li fi  dir. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

5 de kabr 1934 – Əmək dar ar tist, ta nın mış piano çu Ra fi q Tey-
yub oğ lu Qu li yev (1934 – 19.8.2007) Ba kı da do ğu lub. Ü.Ha cı bəy li 
adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.  

5 de kabr 1941 – Bö yük şair, dra ma turq Hü seyn Ca vid (Hü seyn 
Ab dul la oğ lu Ra si za də; 24.10.1882 – 1941) və fat edib. Azər bay-
can ədə biy ya tın da ilk mən zum dram la rın, ta ri xi-fəl sə fi  pyes lə rin 
müəl li fi  dir. 1938-ci il də rep res si ya edi lə rək Si bi rə sür gün olu nub, 
İr kutsk vi la yə tin də dün ya sı nı də yi şib.

5 de kabr 1947 – Xalq ar tis ti La ri sa Afa nas yev na Vi noq ra do va 
(1947 – 16.9.2009) Türk mə nis ta nın Ma rı şə hə rin də ana dan olub. 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın da ça lı şıb, te le vi zi ya 
ta ma şa la rın da çə ki lib.

5 de kabr 2012 – UNES CO Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin Pa ris də 
ke çi ri lən 7-ci ses si ya sın da Azər bay ca nın təq dim et di yi “Tar alə ti nin 
ha zır lan ma sı və tar ifa çı lıq sə nə ti” no mi na si ya sı “Bə şə riy yə tin qey-
ri-mad di mə də ni ir si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı”na da xil edi lib.

Dün ya  
2 de kabr 1888 – Türk ya zı çı sı, şair Na miq Ka mal (21.12.1840 – 

1888) və fat edib. Əsər lə ri: “İn ti bah”, “Cez mi”, “Cə la ləd din”, “Şah” 
və s.

2 de kabr 1891 – Al man bo ya ka rı və qra fi  ki Ot to Diks (1891–
1969) ana dan olub.

2 de kabr 1923 – Yu nan əsil li Ame ri ka ope ra mü ğən ni si (sop-
ra no) Ma ri ya Kal las (Ma ria Cal las – Sop hia Ce ce lia Ka los; 1923-
1977) ana dan olub.

3 de kabr 1927 – Ame ri ka est ra da mü ğən ni si və akt yor En di 
Vil yams (Andy Wil liams – Ho ward And rew Wil liams; 1927–2012) 
ana dan olub.

3 de kabr 1930 – Fran sız ki no re jis so ru, akt yor, sse na rist Jan-
Lük Qo dar (Jean-Luc Go dard; 1930 – 13.9.2022) ana dan olub. 
Fran sa ki no sun da “ye ni dal ğa”nın ba ni lə rin dən bi ri dir. Film lə ri: “Ki-
çik əs gər”, “Mot sart – hə mi şə lik”, “Bir nə fə sə”, “Ağıl sız Pye ro” və s.

4 de kabr 1875 – Avst ri ya lı ek zis ten sialist şair Ray ner Ma ria Ril-
ke (Rainer Ma ria Ril ke; 1875–1926) ana dan olub.

4 de kabr 1896 – Rus şairi, ya zı çı Ni ko lay Sem yo no viç Ti xo nov 
(1896–1979) ana dan olub. Azər bay can şair lə ri nin əsər lə ri ni rus 
di li nə tər cü mə edib.

4 de kabr 1922 – Fran sız akt yo ru Je rar Fi lipp (Ge rard Phi li pe; 
1922–1959) ana dan olub. Film lə ri: “Fan fan-zan baq”, “Bö yük ma-
nevr lər”, “Təh lü kə li əla qə lər” və s.

5 de kabr 1791 – Dün ya şöh rət li Avst ri ya bəs tə ka rı Volf qanq 
Ama dey Mot sart (Wolf gang Ama deus Mo zart, 27.1.1756 – 1791) 
və fat edib.

5 de kabr 1901 – Ame ri ka lı mul tip li ka si ya rəs sa mı, re jis sor, pro-
dü ser Uolt Dis ney (Wal ter Elias “Walt” Dis ney; 1901–1966) ana dan 
olub. Ciz gi fi lm lə ri üz rə 26 də fə “Os kar” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Hazırladı: V.Orxan

2–5 dekabrXatirə təqvimi

No yab rın 28-də Mu zey 
Mər kə zin də Azər bay-
can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver-

si te ti nin (AD MİU) 100 il lik 
yu bi le yi nə həsr olun muş 
sər gi açı lıb.

“Yüz ilin rəng lə ri” ad lı sər gi-təd-
bir də çı xış edən AD MİU-nun rek-
to ru pro fes sor Cey ran Mah mu do-
va bu gü nün uni ver si tet kol lek ti vi 
üçün bay ram ol du ğu nu vur ğu la yıb. 
Qeyd edib ki, 2023-cü il öl kə miz 
üçün da hi si ya sət çi, Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi 
və Azər bay ca nın öz tor paq la rı üzə-
rin də su ve ren li yi nin tam bər pa sı, 
Ali Baş Ko man dan İl ham Əli yev 
tə rə fi n dən Xan kən di də Azər bay-
can bay ra ğı nın ucal dıl ma sı ilə əla-
mət dar ol du: “Həm çi nin bu il bi zim 
üçün Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin 100 il lik yu bi le yi ki mi 
mü hüm bir ha di sə ilə əla mət dar dır. 
Bu mü na si bət lə Pre zi dent İl ham 
Əli yev tə rə fi n dən im za lan mış sə-
rən cam isə bi zi həm çox se vin dir di, 
həm qü rur lan dır dı, həm də bö yük 
bir mə su liy yət ya rat dı. Bir il ər zin də 
bir-bi rin dən ma raq lı təd bir lər ke çir-

dik. “Yüz ilin rəng lə ri” sər gi si də hə-
min təd bir lər dən bi ri dir...”. 

Rek tor qeyd edib ki, təd ris oca-
ğı bu 100 il də müx tə lif rəng lə ri 
özün də bir ləş di rən möh tə şəm bir 
pa lit ra ya ra dıb: “O pa lit ra da bi zim 
bay ra ğı mı zın ma vi si, qır mı zı sı, 
ya şı lı, gü nə şin sa rı sı, uni ver si te-

ti mi zin na rın cı sı, həm çi nin yo lu 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver-

si te tin dən ke çən da hi sə nət kar la-
rın rəng lə ri cəm olub. Bu rəng lər 
kəh kə şa nın da biz öl kə mi zin bir 
əsr lik möh tə şəm mə də niy yə ti ni, 
in cə sə nə ti ni, mil li-mə nə vi də yər-
lə ri ni gö rə bi li rik”.

Təd bir də Xalq rəs sam la rı – 
Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın 

səd ri Fər had Xə li lov, Azər bay can 
Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sı-
nın rek to ru Na tiq Əli yev, AD MİU-
nun Rəs sam lıq fa kül tə si Di zayn 
və de ko ra tiv-tət bi qi sə nət ka fed-
ra sı nın mü di ri Arif Əziz, Xan lar 
Əh mə dov və baş qa la rı çı xış edə-
rək uni ver si te ti 100 il lik yu bi le yi 
mü na si bə ti lə təb rik edib lər. Uni-
ver si te tin Azər bay can in cə sə nə ti-
nin, mə də niy yə ti nin in ki şa fın da kı 
ro lun dan söz açı lıb.

Son ra AD MİU-nun Rəs sam lıq 
fa kül tə si nin Di zayn və de ko ra tiv-
tət bi qi sə nət ka fed ra sı nın ha zır-
la dı ğı də fi  lə təq dim olu nub.

Son da təd bir iş ti rak çı la rı Rəs-
sam lıq fa kül tə si nin müəl lim və 
tə lə bə lə ri nin əl iş lə rin dən iba rət 
sər gi ilə ta nış olub lar. 

Mu zey Mər kə zin də “Yüz ilin 
rəng lə ri” sər gi si iki gün da vam 
edib.

“Rəsmlərim xəyal gücümün və
daxili dünyamın məhsuludur”

XX əsr də ya ran mış avan qard sə nət cə rə yan la rın dan bi ri də sür-
realizm dir. Qə ri bə lik, ir ra sional lıq, stan dart la ra ca vab ver mə mək bu 
cə rə yan üçün xa rak te rik dir. “Realiz min föv qün də” an la mı nı ve rən 
sür realizm cə rə ya nı bu və ya di gər for ma da ça ğı mız da da ya şa dı lır. 
Azər bay can da da sə nə tin müx tə lif sa hə lə rin də, o cüm lə dən ədə bi 
ya ra dı cı lıq da bu cə rə ya nın tə za hür lə ri nə rast gəl mək olur. 

“Mə də niy yə tə kö nül 
ve rən lər” rub ri ka sı nın 
bu də fə ki qo na ğı sür-
realist rəs sam la rı mız dan 
Sü rəy ya Zey na lo va-Mu-
ğan lı dır.

Sü rəy ya xa nım 1957-
ci il iyu lun 1-də Saat lı şə-
hə rin də ana dan olub. İlk 
təh si li ni Saat lı ra yon 33 
nöm rə li də mir yol mək tə-
bin də alıb. 1974-1978-ci 
il lər də Azər bay can Döv-
lət Rəs sam lıq Mək tə-
bin də (in di ki Azər bay can Döv lət 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nəz din-
də İn cə sə nət Kol le ci), 1984-1989-
cu il lər də isə in di ki Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də təh sil alıb. 

Rəs sam bil di rir ki, yük sək 
gös tə ri ci lər lə oxu du ğu üçün 
təh si li ni da vam et dir mək məq-
sə di lə onu Uk ray na nın Xar kov 
şə hə rin də ki Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı na gön dər mək is tə yir lər. 
La kin ata sı ra zı lıq ver mir. Üs-
tə lik, Saat lı da ix ti sa sı üz rə iş lə-
mək üçün şə rait də ol mur: “Çox 
əziy yət çə kir dim. La kin ruh dan 
düş mə dim və ya ra dı cı lı ğı mı in-
ki şaf et dir mək üçün daim öz 
üzə rim də iş lə dim”.

Sü rəy ya xa nım 1979-cu il də 
Saat lı ra yo nun da ümum təh sil 
mək təb lə rin də təs vi ri in cə sə nət 
müəl li mi ki mi də fəaliy yət gös tə-
rir. 2019-cu ilə dək təh sil ocaq la-
rın da bu sə nə tə ma raq gös tə rən 
uşaq la rı düz gün is ti qa mət lən di-
rir, on la rın ye tiş mə sin də bö yük 
rol oy na yır. O, həm çi nin bir çox 
ki tab la ra bə dii tər ti bat da ve rir. 

1983-cü il də Sü rəy ya Zey na lo-
va nın şəx si kol lek si ya sı he sa bı na 
Saat lı Ra yon Ta rix-Di yar şü nas lıq 
Mu ze yi ya ra dı lır. Hə min dövr də 
onun kol lek si ya sın da 400 ədəd 
eks po nat var dı. Mü sa hi bim o il dən 
bu gü nə dək mu ze yə rəh bər lik edir.

Rəs sam bil di rir ki, əl iş lə ri nin 
ço xu nu sür realizm üs lu bun da ər-

sə yə gə ti rib: “Əsər lə rim də da ha 
çox in san hiss lə ri ni ifa də et mə yə 
ça lı şı ram. Sür realizm üs lu bun da 
iş lə di yim əsər lə rin möv zu la rı xə-
yal gü cü mün və da xi li dün ya mın 
məh su lu dur. Bu səp ki də əsə rin 
əv vəl cə ide ya sı for ma la şır, son ra 
es ki zi ha zır la nır və ye kun da kə-
tan üzə ri nə kö çü rü lür”.

Ya ra dı cı lı ğın da ta ri xi, və-
tən se vər lik, ailə-məişət və 
di gər möv zu lar da əsər lə rə 
rast gəl mək olar. Mü sa hi-
bim qeyd edir ki, ye ni nü-
mu nə lər ya ra dar kən bə zən 
çox ma raq lı ide ya lar or ta-
ya çı xır. Bir ne çə ide ya nı 
bir ləş di rən də isə in san lar 
üçün an la şıl maz olur və 
bu ar tıq sür realiz mə da-
ya nır. Rəs sam bu üs lub da 
bir-bi rin dən ma raq lı əsər lər 
ər sə yə gə ti rib. Əl iş lə ri nin 

ara sın da “İl kin li yin it mə yən işı ğı və 
ya duy ğu” ad lı əsə ri isə xü su si lə 
ma raq lı dır. Müəl lif bu əsə ri haq-
qın da de yir: “Hər in san hü cey rə-
si nin özü nə gö rə bir rit mik dal ğa sı 
var. Tək cə mad di de yil, dü şün cə-
lə ri miz, duy ğu la rı mı zın da rit mik 
dal ğa sı var. Mə sə lən, zəif tit rə yiş 
xəs tə lik, ölüm gə ti rir. Əsər də də 
bu ki mi dü şün cə lər təs vir olu nub”. 
Bun dan baş qa, rəs sa mın “Və tən 
nəğ mə si”, “Sir li aləm”, “Də də Qor-
qud”, “Vəh dət”, “İki lik də”, “Mü ha ri-
bə nin sə si” və s. əsər lə ri bu mə na-
da diq qə tə la yiq nü mu nə lər dir. 

Sü rəy ya Mu ğan lı nın in di yə dək 
pay tax tı mız da və bir sı ra böl gə lər-
də fər di sər gi lə ri açı lıb. 2010-cu il-
də Mə də niy yət üz rə El mi-Me to di ki 

və İx ti sa sar tır ma Mər kə zi tə rə fi n-
dən “Mu ğa nın rəng lə ri” ad lı fər di 
sər gi si təş kil edi lib. Rəs sa mın 50-
dək əl işi nin yer al dı ğı ey niad lı sər-
gi si 2014-cü il də “Ba ku Creati ve 
Cen ter”də də təş kil edi lib. Ru si ya, 
İta li ya, Fran sa və di gər öl kə lər də 
də əsər lə ri nü ma yiş et di ri lib. 

Bu ya xın lar da rəs sa mın ABŞ-
nin Port land şə hə rin də ki Ore qan 
Müasir İn cə sə nət Mər kə zin də “İl-
kin li yin it mə yən işı ğı” ad lı sər gi si 
açı lıb və əsər lə ri ma raq la qar şı la-
nıb. Sər gi də müəl li fi n əsa sən fəl-
sə fi  fi  kir lə ri ni özün də əks et di rən 
35 əsə ri ame ri ka lı sə nət se vər lə-
rə təq dim edi lib. Sər gi ni zi ya rət 
edən lər ara sın da məş hur fo toq raf 
Kris to fer Rauşen berq də olub.

Qar şı da kı plan la rı haq qın da 
mə lu mat ve rən mü sa hi bi miz de-
yir ki, ya xın za man lar da ABŞ-nin 
Çi ka qo şə hə rin də ki mu zey lər dən 
bi rin də və bir ne çə Av ro pa öl kə-
sin də də sər gi si nin ke çi ril mə si 
nə zər də tu tu lub. 

Son da qeyd edək ki, Sü rəy ya 
Mu ğan lı nın ya ra dı cı lı ğı döv lə ti miz 
tə rə fi n dən yük sək qiy mət lən di ri lib, 
2014-cü il də o, “Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si” fəx ri adı na la yiq gö-
rü lüb.

Nurəddin

“Azərbaycan kinosunun üslubu”
AMEA-nın Nə si mi adı na Dil çi lik İns ti tu tu Tət bi qi dil çi lik 
şö bə si nin apa rı cı el mi iş çi si, fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru Fü zu li Mus ta fa ye vin “Azər bay can ki no su nun 
üs lu bu” ki ta bı çap olu nub.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, ki tab da Azər bay can ki no sun da tə-
ləff  üz üs lub la rı, ki no di lin də sö zün üs lu bu və se man tik iza-
hı, ki no di li nin bə zi qram ma tik xü su siy yət lə ri, “O ol ma sın, 
bu ol sun”, “Nə si mi”, “Ar şın mal alan” və sair bə dii fi lm lə rin 
üs lu bi və se man tik im kan la rı araş dı rı lıb. Qeyd edi lib ki, bu 
gün şi fa hi ədə bi di li mi zin in ki şa fın da və mə nim sə nil mə sin də 
ay rı-ay rı fi lm lə rin xü su si ro lu var. Ki no di li can lı da nı şıq di li ilə 
şi fa hi ədə bi dil ara sın da mün tə zəm qar şı lıq lı əla qə ya ra dır.

Nəş rin re dak tor la rı pro fes sor lar Na dir Məm məd li və 
İs ma yıl Məm məd li, rəy çi lə ri fi  lo lo gi ya elm lə ri dok tor la rı 
Nə ri man Se yi də li yev və As lan Bay ra mov dur.

Antalyadan “Gecikənlər” Bakıya gələcək
Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can Teatr Xa dim-
lə ri İt ti fa qı nın (AT Xİ)  təş ki lat çı lı ğı ilə hə ya ta ke çi ri lən 
“Qo naq teatr” la yi hə si nin bu də fə ki iş ti rak çı sı qar daş 
Tür ki yə dən gə lə cək. La yi hə nin qo na ğı An tal ya Bö-
yük şə hər Bə lə diy yə si nin Şə hər Teat rı ola caq.

De kab rın 4-5-də AT Xİ-nin səh nə sin də Pər vin Ünal pın 
“Ge ci kən lər” ta ma şa sı təq dim edi lə cək.

Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu re jis so ru Azər bay ca nın 
Əmək dar ar tis ti No fəl Və li yev dir.

Ta ma şa ya gi riş sər bəst dir.

“Yüz ilin rəngləri” – ADMİU-nun 
yubileyinə həsr olunmuş sərgi

Mədəniyyətə könül verənlər

Bakıdakı Rus Evində Fərəc Qarayevin yaradıcılıq axşamı 
Ba kı da kı Rus 
Evin də (Ru si ya 
İn for ma si ya-Mə-
də niy yət Mər kə zi 
– RİMM) gör kəm li 
bəs tə kar, Azər bay-
ca nın Xalq ar tis ti, 
Mosk va Döv lət 
Kon ser va to ri ya-
sı nın pro fes so ru 
Fə rəc Qa ra ye vin 
80 il lik yu bi le yi-
nə həsr olun muş 
ya ra dı cı lıq ax şa mı 
ke çi ri lib. 

RİMM-dən bil di rib lər ki, təd bi rin təş ki-
lat çı la rı qis min də Azər bay ca nın Bəs tə-
kar lar İt ti fa qı, həm çi nin sə nət şü nas, Bül-
bül adı na Or ta İx ti sas Mu si qi Mək tə bi nin 
müəl li mi Ra ya Ab ba so va çı xış edib lər.

Ya ra dı cı lıq ax şa mın da müəl li fi n əsər-
lə rin dən par ça lar səs lən di ri lib. Mu si-
qi kom po zi si ya la rı nı Azər bay can Mil li 
Kon ser va to ri ya sı İn cə sə nət gim na zi ya-
sı nın ye tir mə lə ri Cə mi lə İs ma yı lo va və 
Fə ri də Zey na lo va, həm çi nin Üze yir Ha-
cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı-
nın tə lə bə si Züm rüd Əli za də ifa edib lər.

Da hi Azər bay can bəs tə ka rı Qa ra 
Qa ra ye vin oğ lu Fə rəc Qa ra yev özü-
nün no va tor luq fəaliy yə ti ilə mu si qi 
mə də niy yə ti nin in ki şa fı na bö yük töh fə-
lər ve rib. “Qo bus tan köl gə lə ri”, “Ka ley-
dos kop” ba let lə ri, “Eş qə sə ya hət” ope-
ra sı, sim fo nik or kestr üçün əsər lə rin 
müəl li fi  dir. Mosk va Döv lət Kon ser va-
to ri ya sın dan sa va yı Ba kı Mu si qi Aka-
de mi ya sın da, Ka zan Döv lət Kon ser-
va to ri ya sın da da dərs de yib. Bəs tə kar, 
həm çi nin bir sı ra bey nəl xalq mu si qi 
mü sa bi qə lə ri nin təş ki lat çı sı dır.
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1 dekabr 2023son səhifə Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun

yeni prezidenti fəaliyyətə başlayıb
Qa za xıs ta nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi, mu si qi çi, sə nət şü-
nas lıq elm lə ri dok to ru Ak to tı Raim ku lo va Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun ye ni pre zi den ti tə yin olu nub. Bu ba rə də qə rar 
Qa za xıs ta nın As ta na şə hə rin də ke çi ri lən Türk Döv lət lə ri Təş ki-
la tı nın (TDT) 10-cu Zir və top lan tı sın da (3 no yabr) qə bul edi lib.

Ak to tı Raim ku lo va ye ni 
və zi fə də ilk də fə no yab rın 
28-də Ba kı da, Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də Mə də niy yət Na-
zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi-
ri lən Mə də niy yət və Ya ra dı cı 
Sə na ye lər Fo ru mun da çı xış 
edib. Xa tır la daq ki, Türk Mə-
də niy yə ti və İr si Fon du nun 
ofi  si Ba kı da yer lə şir.

Türk döv lət lə ri baş çı la rı nın 
2009-cu il də Nax çı van da ke-
çi ril miş sam mi tin də Azər bay-
ca nın tə şəb bü sü ilə türk dil li 
xalq la rın mə də ni ir si nin qo run-
ma sı, bər pa sı, təş vi qi və in ki-
şa fı üçün fon dun ya ra dıl ma sı 
tək lif edil miş, 2010-cu il də İs-
tan bul sam mi tin də mü va fi q qə rar qə bul edil miş di. 2012-ci il də Biş kek-
də ke çi ri lən zir və top lan tı sın da yer ləş mə ye ri Ba kı şə hə ri ol maq la ya-
ra dı lan Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun ni zam na mə si im za lan dı.

Fond 2015-ci il də fəaliy yə tə baş la dı. Pre zi dent İl ham Əli yev 
hə min ilin 6 ma yın da Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun fəaliy-
yə ti nin tə min edil mə si haq qın da sə rən cam im za la dı. Azər bay ca-
nın tək li fi  ilə Gü nay Əfən di ye va nın qu ru mun ilk rəh bə ri və zi fə si nə 
tə yin olun ma sı Türk dil li Döv lət lə rin Əmək daş lıq Şu ra sı (2021-ci 
il dən Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı) tə rə fi n dən təs diq lən di. 

Fon dun ofi  sin də ke çi ri lən təh vil-təs lim mə ra si min də Ak to tı Raim-
ku lo va bu və zi fə də 8 il fəaliy yət gös tər miş Gü nay Əfən di ye va ya 
Türk dün ya sı nın mə də niy yə ti nin və ir si nin in ki şa fı na ver di yi töh fə-
lə rə gö rə min nət dar lı ğı nı bil di rib. Gü nay Əfən di ye va təş ki la tın ye ni 
rəh bə ri nə uğur lar ar zu la yıb, və zi fə müd də tin də sev gi və hə vəs lə 
gö rü lən or taq ça lış ma lar üçün əmək daş la ra tə şək kür edib. 

Qeyd edək ki, Ak to tı Raim ku lo va 1964-cü il də Al ma tı şə hə rin də 
Qa za xıs ta nın ta nın mış ya zı çı sı Rah me tol la Raim ku lo vun ailə sin də 
do ğu lub. 1987-ci il də Kur man qa zı adı na Al ma tı Döv lət Kon ser va to-
ri ya sı nı bəs tə kar, piano çu, mu si qi nə zə riy yə si müəl li mi ix ti sa sı üz-
rə bi ti rib. 2007-ci il də sə nət şü nas lıq üz rə na mi zəd lik, 2010-cu il də 
dok tor luq dis ser ta si ya sı mü da fi ə edib. 2016-2019-cu il lər də Qa za-
xıs tan mə də niy yət və id man na zi ri nin müavi ni, 2019-2022-ci il lər də 
na zir və zi fə lə rin də ça lı şıb. Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun pre-
zi den ti tə yin olu na na dək “Qa zax kon sert”in di rek to ru olub. 

Onu da əla və edək ki, As ta na da TDT-nin 10-cu Zir və top lan tı sı-
nın Bə yan na mə sin də də Gü nay Əfən di ye va ya Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun rəh bə ri ki mi fəaliy yə ti ilə bağ lı tə şək kür ifa də olu nub.

Zir və top lan tı sın da 6 fev ral ta ri xi nin “Türk Dün ya sı Fə la kət 
Qur ban la rı nı An ma və Həm rəy lik Gü nü” (Tür ki yə də 2023-cü il 6 
fev ral da baş ver miş da ğı dı cı zəl zə lə lə rin qur ban la rı nın xa ti rə si-
nə) elan edil mə si, As ta na şə hə ri nin 2024-cü il də,  İs tan bu lun isə 
2025-ci il də “Türk Dün ya sı Ma liy yə Mər kə zi” elan edil mə si, türk 
əmək daş lıq təş ki lat la rı nın bay raq la rı nın uy ğun laş dı rıl ma sı və di-
gər mə sə lə lər lə bağ lı qə rar lar da qə bul olu nub.

“Ramzes və fi ronların qızılı”
Avstraliyaya gedib çıxıb

Qə dim Mi si rin na dir “par ça sı” Sid ney də ki Avst ra li ya Mu ze yı-
nə gə ti ri lib. Bu ra “Ram zes və fi ron la rın qı zı lı” ad lı şou-sər gi nin 
bey nəl xalq tu run da dör dün cü da ya na caq olub. 2021-ci il də 
prem ye ra sı Hyus ton da ke çi ri lən şou Mi sir fi ro nu II Ram ze sin 
ha ki miy yə ti döv rü nə ət raf lı nə zər sal ma ğa də vət edir.

Avst ra li ya Mu ze yi nin baş 
di rek to ru Kim Mak ke yin söz-
lə ri nə gö rə, sər gi yə da xil 
olan 181 eks po nat dan ən 
məş hu ru Ram ze sin sar ko fa-
qı dır. 1881-ci il də aş kar la nan 
bu eks po nat in di yə dək Mi si-
rin hü dud la rın dan kə nar da 
heç vaxt sər gi lən mə yib. Fi ro-
nun ha ki miy yə ti nin bə dii no-
va tor lu ğu nu əks et di rən di gər 
ar te fakt la ra qı zıl mas ka lar, 
oy ma sar ko faq lar, bə zək əş-
ya la rı və hət ta mu mi ya lan-
mış şir ba la sı aid dir.

2024-cü il ma yın 19-dək da vam edə cək sər gi də mul ti me dia və 
im mer siv ele ment lər də nü ma yiş et di ri lir. Bu cür tex no lo ji xü su siy-
yət lər dən bi ri Ram ze sin ən bö yük hər bi nailiy yə ti olan, era mız dan 
əv vəl 1275-ci il də baş ver miş Ka deş dö yü şü nün can lan dı rıl ma sı-
dır. Sər gi çər çi və sin də zi ya rət çi lə rə fi  ro nun bi rin ci hə yat yol da şı, 
ça ri ça Ne fer ta ri nin rəh bər li yi al tın da Əbu-Sim bel ta ri xi mə bə di nə 
vir tual eks kur si ya da tək lif edi lir.

Sər gi nin açı lı şın dan bir gün əv vəl Avst ra li ya Mu ze yi 100 min-
dən çox bi le tin sa tıl dı ğı nı elan edib.
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MƏDƏNİYYƏT

3 de kabr Bey nəl xalq Əlil lər Gü nü dür. BMT 
Baş As samb le ya sı nın 1992-ci il 14 okt yabr 
ta rix li qət na mə si ilə tə sis olu nub.

513 il əv vəl...
2 de kabr 1510-cu il də Sə fə vi qo şun la rı ilə 

Xo ra san da ha kim olan Şey ba ni lər (öz bək) 
or du su ara sın da Mərv dö yü şü olub. Sə fə vi 
qo şun la rı qa lib gə lib lər və Xo ra san vi la yə-
ti Sə fə vi im pe ra tor lu ğu nun tər ki bi nə qa tı lıb. 
Bu nun la Şah İs ma yıl in di ki İra nın bü tün əra-
zi si ni öz ha ki miy yə ti al tı na alıb.

215 il əv vəl...

4 de kabr 1808-ci il də İs pa ni ya nı iş ğal 
edən Na po leon Bo na part öl kə də ki ink vi zi si-
ya məh kə mə si ni ləğv edib. Bu, Av ro pa da kı 
so nun cu ink vi zi si ya məh kə mə si idi. Ro ma 
Ka to lik Kil sə si nin ta be çi li yin də olan və di nə 
qar şı çı xan la rı mü ha ki mə edən ink vi zi si ya-
nın ləğ vi Na po leonun nü fu zu nu ar tır dı.

105 il əv vəl...
1 de kabr 1918-ci il də Ru mı ni ya tor paq-

la rı bir lə şib. Ru mı ni ya 1878-ci il də Os man lı 
im pe ri ya sın dan müs tə qil li yi ni elan et sə də, 
ru mın tor paq la rı bir ləş mə miş di. I Dün ya mü-
ha ri bə si nin ye kun la rı na əsa sən, Tran sil va ni-
ya, Va la xi ya, Bes sa ra bi ya, Bu ko vi na bir ləş-
di. 1940-cı il də SS Rİ Bes sa ra bi ya və Şi ma li 
Bu ko vi na nı Ru mı ni ya dan qo par dı (ha zır da 
bu yer lər Mol do va və Uk ray na əra zi si dir). 

Bu nun la be lə, de kab rın 1-i Ru mı ni ya da mil li 
bay ram – “Bir ləş mə gü nü” ki mi qeyd olu nur.

103 il əv vəl...

2 de kabr 1920-ci il də Mus ta fa Ka ma lın 
rəh bər li yi al tın da kı Tür ki yə qo şun la rı məğ lu-
biy yə tə uğ rat dı ğı (mü ha ri bə 23 sent yabr da 
baş la mış dı) daş nak Er mə nis tan Res pub li ka-
sı nı Güm rü də təs lim çi sülh sa zi şi im za la ma-

ğa məc bur edib. Sa ziş lə er mə ni tə rəf Sevr 
mü qa vi lə sin dən (10 av qust 1920-ci il də An-
tan ta ilə Os man lı ara sın da bağ la nan mü qa-
vi lə də Qars vi la yə ti nin Er mə nis ta na ve ril mə si 
ba rə də müd dəa da var dı) im ti na edir, üs tə lik, 
Güm rü nü Tür ki yə yə ver mə yə ra zı la şır dı. La-
kin daş nak hö ku mə ti bu sa zi şi im za la yan da 
öl kə yə fak ti ki nə za rə ti itir miş di, İrə van da so-
vet ha ki miy yə ti (29 no yabr) qu rul muş du. So-
vet Er mə nis ta nı Ru si ya nın dəs tə yi ilə Güm rü 
sa zi şi ni rədd et di. Bu nun la be lə, bir il son ra 
Qars mü qa vi lə si (16 mart 1921) ilə Tür ki yə-
yə id diala rın dan vaz keç mə li ol du.

70 il əv vəl...
2 de kabr 1953-cü il də Fran sa nın müs-

təm lə kə si Laos müs tə qil li yi ni elan edib. 
1893-cü il də Fran sa nın müs təm lə kə si nə 
çev ri lən Laos İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də 
Ya po ni ya nın iş ğa lı al tı na düş müş, 1946-cı il-
də Fran sa nın nə za rə ti nə keç miş di.

52 il əv vəl...
2 de kabr 1971-ci il də Ərə bis tan ya rı ma-

da sı nın şi mal-şər qin də yer lə şən al tı ərəb 
əmir li yi nin va hid döv lə ti – Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri ya ra dı lıb. BƏƏ fe de ra tiv döv lət 
qu ru lu şu na ma lik dir, Abu-Da bi (öl kə nin pay-
tax tı), Du bay və Şər ca da ha çox in ki şaf et-
miş əmir lik lər dir.

15 il əv vəl...
2-3 de kabr 2008-ci il də Ba kı da Av ro pa 

Şu ra sı öl kə lə ri mə də niy yət na zir lə ri nin “Mə-
də niy yət lə ra ra sı dialoq Av ro pa və onun qon-
şu re gion la rın da da vam lı in ki şa fın və sül hün 
əsa sı dır” ad lı konf ran sı ke çi ri lib. Azər bay can 
tə rəf dən konf ran sa İs lam öl kə lə ri də də vət 
olu nub. İlk də fə Av ro pa və mü səl man öl-
kə lə ri nin mə də niy yət na zir lə ri bir ara ya gə-
lib lər. Konf rans da çı xış edən Azər bay can 
Pre zi den ti İl ham Əli ye vin tə şəb bü sü ilə mə-
də niy yət lə ra ra sı dialoq üz rə “Ba kı Pro se-
si”nin əsa sı qo yu lub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(1–4 dekabr)

Olaylar, faktlar

Xronoqraf

Bişkekdə Heydər Əliyevin yubileyinə həsr olunmuş 
“Dostluq” konserti

Biş kek şə hə rin də ki A.Mal dı ba yev adı-
na Qır ğı zıs tan Döv lət Mil li Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rın da müasir 
Azər bay can döv lə ti nin qu ru cu su, 

Türk dün ya sı nın gör kəm li döv lət xa di mi 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olun muş “Dost luq” kon ser ti ke çi ri lib. 
Təd bir Azər bay can Res pub li ka sı Dias-
por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin dəs tə yi 
və Qır ğız Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
ya nın da Döv lət Di li və Dil Si ya sə ti üz rə 
Mil li Ko mis si ya nın təş ki lat çı lı ğı ilə ger-
çək lə şib.

Kon sert dən əv vəl Qır ğı zıs tan-Azər bay can 
Dost luq və Əmək daş lıq Cə miy yə ti nin səd ri 
Akif Ala fer dov, qır ğız te leapa rı cı sı As sol Mol-
dok ma to va və Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Döv lət Dil Ko mis si ya sı ya nın da Mo ni to rinq 
Mər kə zi nin di rek to ru Se vinc Əli ye va çı xış 
edə rək bö yük döv lət xa di mi Hey dər Əli ye vin 
və tə ni, xal qı və Türk dün ya sı qar şı sın da ta ri-
xi xid mət lə rin dən da nı şıb lar. 

Kon sert proq ra mın da Qır ğı zıs ta nın Xalq 
ar tis ti Er nis Asa na li ye vin rəh bər lik et di yi 
“Oino orc hest ra”nın ifa sın da Azər bay ca nın 
və Qır ğı zıs ta nın gör kəm li bəs tə kar la rı Qa ra 
Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, To fi q Qu li yev, Müs-

lüm Ma qo ma yev, Ka lı Mol do ba sa nov və 
Ak su bay Ata ba ye vin əsər lə ri səs lə nib. “Şat-
tık” və “İve ria” an sambl la rı iki öl kə nin xalq 
mah nı və rəqs lə ri ni təq dim edib. Mah nı la rı 
Azər bay ca nın Xalq ar tis ti Gül yaz Məm mə-
do va, qır ğız sə nət çi lə ri El qiz Bey sem ba yev, 
Tair Bey şe yev, Po li na Po pi ko va və Ja nı bek 
Joomart be kov ifa edib lər.

İz lə yi ci lə rin al qış lar la qar şı la dı ğı kon sert-
dən son ra Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə-

si nin səd ri Fuad Mu ra dov və Qır ğı zıs ta nın 
Döv lət Di li və Dil Si ya sə ti üz rə Mil li Ko mis-
si ya nın səd ri Ka nı bek Os mo na li yev çı xış 
edə rək, öl kə lə ri mi zin dost luq və qar daş lıq 
əla qə lə rin dən soz açıb lar. Bu əla qə lə rin qu-
rul ma sın da və möh kəm lən di ril mə sin də Ulu 
ön dər Hey dər Əli ye vin ro lu vur ğu la nıb, bu 
gün Azər bay can və Qır ğı zıs tan pre zi dent-
lə ri nin xalq la rı mız ara sın da kı bir li yi da ha da 
möh kəm lən dir dik lə ri diq qə tə çat dı rı lıb.

“Diplomatiyanın qrossmeysteri”
100 yaşında vəfat edib

ABŞ-nin keç  miş döv  lət ka  ti  bi Hen  ri Kis  sin  cer no  yab  rın 29-da, 100 
ya  şın  da və  fat edib. O, Kon  nek  ti  kut şta  tın  da öz evin  də dün  ya  sı  nı 
də  yi  şib. 

1923-cü il  də Al -
ma  ni  ya  da yə  hu  di 
ailə  sin  də do  ğu  lan 
Kis  sin  ce  rin ilk adı 
Hayns (Heinz Alf -
red Kis  sin  ger) olub. 
Fa  şist  lə  rin ha  ki  miy -
yə  tə gə  li  şin  dən son -
ra ailə  si Ame  ri  ka  ya 
mü  ha  ci  rət edib və o, 
Hen  ri Kis  sin  cer ola -
raq adı  nı də  yiş  di  rib. 

1969-1975-ci il  lər  də pre  zi  dent  lər Ri  card Nik  son və Ce  rald For  dun 
mil  li təh  lü  kə  siz  lik mü  şa  vi  ri ol  muş, 1973-1977-ci il  lər  də isə ABŞ dip -
lo  ma  ti  ya  sı  na rəh  bər  lik et  miş Kis  sin  cer bu və  zi  fə  dən ge  dən  dən son -
ra da Ağ Ev  də bir-bi  ri  ni əvəz  lə  yən ad  mi  nist  ra  si  ya  lar üçün təc  rü  bə  li 
məs  lə  hət  çi, elə  cə də xü  su  si tap  şı  rıq  lar üz  rə dip  lo  mat qis  min  də ak  tiv 
fəaliy  yət gös  tə  rib.

May ayın  da 100 il  lik yu  bi  le  yi  ni qeyd edən Kis  sin  cer bu ya  şın  da da 
bey  nəl  xalq me  dia sə  hi  fə  lə  rin  də dün  ya si  ya  sə  ti  nin gün  dəm möv  zu  la -
rı  na dair ana  li  tik mə  qa  lə  lər  lə çı  xış edir  di. Dün  ya me  diası Kis  sin  ce  ri 
“dip  lo  ma  ti  ya  nın qross  meys  te  ri”, “xa  ri  ci si  ya  sət müəl  li  mi” ad  lan  dı  rır  dı. 
“Fo  reign Po  licy” jur  na  lı  nın 2015-ci il  də ke  çir  di  yi sor  ğu  da o, son 50 ilin 
ən uğur  lu ABŞ döv  lət ka  ti  bi se  çi  lib. 

Bu  nun  la be  lə, onun mil  li təh  lü  kə  siz  lik mü  şa  vi  ri və döv  lət ka  ti  bi ki  mi 
fəaliy  yə  ti cid  di tən  qid  lə  rə də mə  ruz qa  lıb. Onu həm  çi  nin ötən əs  rin 
70-ci il  lər  də ABŞ kəş  fi y  yat or  qan  la  rı  nın dəs  tə  yi ilə La  tın Ame  ri  ka  sı 
öl  kə  lə  rin  də or  du  nun ha  ki  miy  yə  tə gəl  mə  si, o cüm  lə  dən Ar  gen  ti  na və 
Çi  li  də baş ve  rən rep  res  si  ya  lar  da əli ol  maq  da it  ti  ham edib  lər. 

1973-cü il  də Kis  sin  ce  rin Vyet  nam mü  ha  ri  bə  si  nin da  yan  dı  rıl  ma  sı 
üçün ak  tiv ro  lu  na gö  rə No  bel sülh mü  ka  fa  tı  na (vyet  nam  lı dip  lo  mat 
Le Dık Ho ilə bə  ra  bər) la  yiq gö  rül  mə  si isə bey  nəl  xalq qal  ma  qa  la sə -
bəb ol  muş  du. Çün  ki ABŞ- nin Vyet  nam  da apar  dı  ğı mü  ha  ri  bə on  dan 
son  ra hə  lə iki il sür  dü. Ye  ri gəl  miş  kən, bu qə  rar  la ra  zı ol  ma  yan No  bel 
Ko  mi  tə  si  nin iki üz  vü is  te  fa ver  miş, vyet  nam  lı Le Dık Ho isə mü  ka  fat -
dan im  ti  na et  miş  di.

V.Kamal

Van Qoqun oğurlanmış əsəri sərgidə
Məş hur Ni der land rəs sa mı Vin sent Van Qo qun (1853–1890) 
oğur la nan və 20 il bun dan əv vəl aş kar la nan əsə ri sər gi yə 
çı xa rı lıb. Rəs sa mın su lu bo ya ilə çə ki lən əsə ri rəng lə rin sol-
ma sı nı azalt maq dan öt rü çox na dir hal lar da sər gi lə nir. Əsər 
Lon do nun Kral İn cə sə nət Aka de mi ya sın da 2024-cü il mar tın 
10-dək da vam edə cək “İmp res sionist lər ka ğız üzə rin də: De-
qa dan Tu luz-Lot re kə dək” ad lı sər gi də yer alıb.

2003-cü 
il ap re-
lin 27-də 
Man çes te-
rin Uit vort 
qa le re ya-
sın dan üç 
əsər – Van 
Qo qun “Pa-
ri sin ev lər lə 
is teh ka mı” 
(1887), Pol 
Qo ge-

nin “Taiti mən zə rə lə ri” (1893) və Pab lo Pi kas so nun “Yox sul luq” 
(1903) əsər lə ri oğur la nıb. Er tə si gün, te le fon zən gin dən son ra 
əsər lər ki çik par kın ya xın lı ğın da yer lə şən ic ti mai ayaq yo lu nun 
qa pa lı mə ka nın da, is lan mış yar paq və zi bil lə ya na şı aş kar la nıb. 
Oğur lu ğun ki min tə rə fi n dən tö rə dil mə si, ki min sə təh lü kə siz lik 
sis te min də ki ça tış maz lıq la ra diq qə ti cəlb et mək is tə yi və ya xud 
əsər lər dən ya xa qur tar ma ğın çox çə tin ola ca ğı nı ba şa düş mə si 
hə lə də müəm ma lı qa lır. Ha di sə dən son ra Uit vort qa le re ya sın da 
təh lü kə siz lik təd bir lə ri dər hal güc lən di ri lib. La kin 20 il keç sə də 
heç kim oğur luq da it ti ham olun ma yıb.

“Pa ri sin ev lər lə is teh ka mı” əsə ri nin zə də lən mə si təəc cüb do-
ğur mur: sağ tə rəf dən 12 san ti metr öl çü də yır tıq, qı rış lar və bo ya 
it ki si. Su lu bo ya ilə çə ki lən əsər oğur lan dıq dan bir ne çə ay son ra 
bər pa edi lib, in di zə də lər güc lə se zi lir.

“Pa ri sin ev lər lə is teh ka mı” – pay tax tın şi mal uc qa rın da, rəs sa-
mı qar da şı Teo ilə ya şa dı ğı mən zil dən şi mal da yer lə şən mən zə-
rə dir. 1926-cı il də əsər Man çes ter pam bıq par ça şir kə ti nin sa hi bi 
To mas Bar lou tə rə fi n dən 157 fun ta alı nıb və Uit vort qa le re ya sı na 
hə diy yə edi lib. Əsə rin ca ri qiy mə ti məx fi  sax la nıl sa da, söz süz ki, 
bir ne çə mil yon funt-ster linq dir.

“İmp res sionist lər ka ğız üzə rin də” sər gi sin də Van Qo qun da ha 
beş əsə ri nü ma yiş olu nur.
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